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Republikańska Part ja Faszystowska.
Duce obejmuje ponownie kierownictwo faszyzmu we Włoszech. 

Pięć rozkazów dziennych Mussoliniego.
Rzym, 16 września. Benito Mussolini ob

ją ł w dniu wczorajczym ponownie naczel
ne kierownictwo faszyzmu we Włoszech. 
Duce wydał w dniu 15 września 1943 r. na
stępujących pięć rozkazów dziennych rzą
du, które ogłoszono przez radjo rzymskie:

„Rozkaz dzienny rządu Nr. 1.
Do wiernych kolegów w całych Włoszech: 

Od dziś 15 września 1943 r. obejmuje pono
wnie naczelne kierownictwo faszyzmu we 
Włoszech.

Mussolini".
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 2.
Mianuję Alessandro °avoiin i tymczaso

wym sekretarzem narodu,/ej part.ił faszy
stowskiej, która od dnia dzisiejszego nosi 
nazwę republikańska partja faszystowska.

Mussolini".
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 3.
Rozkazuje, że wszystkie urzędy wojsko

we, polityczne, administracyjne i szkolne, 
jak również wszystkie inne, które rząd ka
pitulacji ńozbawił ich władzy, obejmują po

nownie niezwłocznie swoje stanowiska i 
władzę.

Mussolini".
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 4.
Rozkazuje natychmiastowe ponowne u- 

tworzenie wszystkich partyjnych placówek 
służbowych z następującemi zadaniami:

a) czynne i koleżeńskie popieranie nie
mieckich sił zbrojnych, które na ziemi w ło
skiej walczą z wspólnym, przeciwnikiem,

b) natychmiastowe \ energiczne niesienie 
pomocy moralnej i materjalnej narodowi,

c) zbadanie stanu członków partji w od
niesieniu do ich zachowania się wobec za
machu stanu pod hasłem kapitulacji i nieJ 
sławy, oraz przykładne ukaranie tchórzów 
i zdrajców.

Mussolini".
„Rozkaz dzienny rządu Nr. 5.
Rozkazuje ponowne utworzenie wszyst

kich formacyj i specjalnych oddziałów o- 
chotniczej milicji dla bezpieczeństwa naro
dowego.

Mussolini".

Pakt Trzech Mocarstw nadal ważny.
Wspólna deklaracja rządów Rzeszy i Japonji.

Berlin. 16 września.. Rząd Rzeszy wespół 
z rządem Japonji wydały wspólną deklara
cję następującej treści: '

„W iarołomstwo rządu marszałka rsaao- 
glio w niczem nie dotyka Paktu Trzech, 
który, nie podlegając żadnym ogranicze
niom, pozostaje nadal w mocy. Rząd Rze
szy Niemieckiej oraz rząd Japonji są zde
cydowane kontynuować wojną wszelkiemu,

Mussolini nie wiedział 
o zdradzieckiej kapitulacji.

Berlin, 16 września. Niemieckie biuro in- 
orniacyjne dowiaduj1© się, że aż do godzą- 
y  swego wyswobodzenia, Mussoum nic 
i© wiedział o zdradzieckiej kapitulac.n 
ządu Badoglio. Trzymano go umyślnie w 
ypełnej nieświadomości odnośnie do wy- 
arzeń politycznych i wojskowych w ea- 
rm czasie haniebnego jego uwięzienia. Du- 
e odcięty był zupełnie od świata, a straże 
ilnujące go miały zakaz rozmawiania 
nim.
A by także w czasie kilkakrotnych trans- 
ortów Duce, odbywających się na jrrze- 
trzeni pomiędzy po&aezególnemi une.isca
li  więzienia, zapobiec wszelkiemu kontakt
owi jego z ludnością w tych okolicach, 
■rzez które przejeżdżał Duce, dawano z re- 
uły fałszywy alarm lotniozy, a Duce sa- 
lego transportowano w karetce pogoto
wia. Takiemi to haniebnemi metodami zdira- 
ziecka klika Badoglio usiłowała Duce 
rzymać zdała od jego narodu i zataić jego

Adres dziękczynny z powodu 
uwolnienia Duce w Japonji.

Tokio, 16 września. W  gmachu niemioe- 
iej ambasady w Tokio zjawiła się w ub. 
, lorek delegacja japońskiego związku na- 
odowego Kokusi Domei, której członko
wie wręczyli ambasadorowi Rzeszy adres 
ziękezynny z racji uwolnienia Mussoli- 
iego. W  adresie tym organizacja wyraża 
odziw i radość z powodu czynu Fiihrera, 
tóry dał dowód niezwykłej przyjaźni, ła
żącej obu wielkich mężów i wodzów 
wych narodów.

Członkowie włoskiej rodziny 
królewskiej w Szwajcarji.

Berno, 16 wrześniia. Szwajcarska agen- 
ja telegraficzna donosi, że książę Pdstoji, 
ałeżący do włoskiego domu królewskibgo, 
■rzeszedł w niedzielę na terytorjum szwaj-
arskie wraz ze swoją świtą.

stojącemi do dyspozycją środkami aż do 
ostatecznego zwycięstwa".

W  politycznych kolach stolicy Rzeszy 
zwracają szczególną uwagę na wojskowe i 
polityczne znaczenie, opublikowanej w 
dniu dzisiejszym przez rząd Rzeszy oraz 
cesarski rząd japoński wspólnej deklaracji. 
Jak wynika z informacji, zakomunikowa
nej dziś na Wilhelmstrasse, w zwięzłości

tej deklaracji manifestuje się jej lapidar
ność i charakter. Deklaracją ta dokumen
tuje bezwzględną decyzję obu rządów pro
wadzenia wojny przy użyciu wszelkich 
środków aż do ostatecznego zwycięstwa. 
Jak podkreślają, ciekawym z punktu wi
dzenia politycznego jest fakt, iż Pakt 
Trzech mocarstw nadal obowiązuje.

*Koła polityczne w Tokio z.| wielkiem za
dowoleniem przyjęły do wiadomości uro
czystą deklarację Niemiec i Japonji o ni
czem niezamąconej współpracy obydwu 
krajów. W rozmowie z dziennikarzami b. 
ambasador Japonji w Rzymie Sziratori za
znaczył, że w związku z tern. nie istnieją 
jakiekolwiek „zagadnienia włoskie", które 
m ogłyby wyniknąć wskutek zdrady_ Bado
glio. Każdy orjentuje się obecnie, jak się 
sprawy mają. Równocześnie jednak prze
ciwnikowi, w szczególności nieprzyjaciel
skiej propagandzie odebrano możliwość ło
wienia ryb w mętnej wodzie lub stwarza
nia zamieszania wskutek rozsiewania kłam
liwych wieści.

W  tej wspólnej deklaracji odsłonięto 
światu prosteoni słowami i  w sposób nie
dwuznaczny wolę narodu japońskiego i 
niemieckiego, które pragną wspólnie pro
wadzić wojnę, mając na oku wspólny cel 
i braterstwo broni, wojnę aż do zwycię
skiego końca. W  związku z uwolnieniem 
Mussoliniego należy się liczyć, że nowo: 
Utworzony reżim narodowo-faszystowski 
przyjmie swe zobowiązania Wobec Paktu 
Trzech. W  każdym bądź razie yr Japonji 
z radością przyjęto do wiadomości fakt u- 
wolnienia Mussoliniego. Wszystkie dzien
niki japońskie publikują deklarację oby
dwu rządów, wysuwając ją  na czołoiye 
miejsce, i podkreślając jej wielkie znacze
nie wieloszpaltowemi tytułami.

Nowy rząd bułgarski przedstawił się 
Radzie Regencyjnej.

Buiaarska rada koronna sldada się z b. premjera pro/. Filojfa (na lewo), ks. Tirnowo Cyryla
(w środku), i ministra wojny gen. Michowa.

Sofja, 16 września. W e wtorek przedpo
łudniem o godz, 10 regenci przyjęli na zam
ku królewskim w S ofji członków nowego 
gabinetu bułgarskiego. Książę Cyryl w 
imieniu reg-eutów powitał nowych mini
strów przemówienem, w którem zwrócił 
uwagę na fakt, iż są oni członkami pierw
szej rady ministrów, którą rada regencyj
na powołała do życia w imieniu cara Synie- 
ona II. Członkowie rządu uważać muszą 
za swój obowiązek kroczyć po linji, jaką 
wytyczył wielki zmarły monarcha, aby 
tern samem wypełnić jego święty i mądry 
testament, mianowicie urzeczywistnienie 
zjednoczonej Bułgarji. Książę Cyryl zakoń
czył przemówicie okrzykiem na cześć mło
docianego cara.

Premjer Boszyłow odpowiedział na prze
mówienie księcia Cyryla, dziękując mu za 
słowa pełne życzliwości. Przed tą cere
monia, mianowicie o godz. 9.30 rano od
było się pierwsze posiedzenie nowego ga
binetu.

Deklaracja rządu, dotycząca Imał polity

ki rządu bułgarskiego, została ogłoszona 
w czwartek, dnia 16 bm„ w którym to dniu 
przybył do Sofji nowomianowauy minister 
spraw zagranicznych, bawiący ostatnio 
w Ankarze. _______

Nowa rada państwowa 
w Słowacji.

Bratysława, 16 września. W  salonach pa
łacu prezydenta republiki odbyło się we 
wtorek konstytuujące posiedzenie członków 
nowej rady państwa, których wyboru do
konano przed kilku tygodniami. Prezydent 
republiki wskazał na ważne zadania, jakie 
ta państwowa instytucja ma do spełnienia. 
Rada państwowa nie powinna powodować 
się oodziennemi wydarzeniami z dziedziny 
polityki, lecz powinna być stróżem intere
sów narodowych, będąc zarazem sumie
niem narodu. Po ukonstytuowaniu się ra
dy państwowej członkowie je j złożyli n« 
ręce głowy państwa przepisaną przysięgę.

Wartość floty włoskiej.
Berlin, 16 września. Pewien niemiecki rzeczo

znawca wojskowy dla spraw marynarki ogłasza 
w jednej z niemieckich agencyj informacyjnych 
interesujący komentarz do aktualnego zagadnie
nia: jaką wartość posiada flota włoska. W  ko
mentarzu tym czytamy między innemi:

„Od chwili wpłynięcia włoskich okrętów wo
jennych do portów brytyjskich na morzu Śród- 
ziemnem ocena aljantów co do wartości tych 
okrętów, która dotychczas była możliwie jaknaj- 
gorsza, zmieniła się radykalnie. Przez długie la
ta Anglicy i Pólnocno-Amcrykanie prześcigali się 
w obniżaniu wartości bojowej i gotowości do 
działania floty włoskiej. Obęcnie, kiedy część jej 
znajduje się w ich rękach, czynione są starania, 
przyczem nawet admirał Cunningham nie stanowi 
wyjątku, w kierunku przedstawienia wobec 
światowej opinji publicznej niezwykle wysokiej 
wartości floty włoskiej. Cel tych metod jest ja 
sny. Klęski aljanckie we Włoszech w zakresie 
wojskowym i politycznym wymagają rekompen
saty. Środkiem do tego są resztki floty włoskiej. 
Ten wątpliwy instrument, który z wyjątkiem ma
łych jednostek, jak okręty konwojujące i lodzie 
szturmowe, już od lat nie był w* akcji, utracił 
wszystkie warunki czynnika posiadającego zna
czenie na morzu, jak doświadczenie bojow i, 
nieustanna twarda służba i pogotowie do działa
nia w każdej chwili, spadając temsamem do 
stanu, który odbiera mu mpżność natychmiasto
wego użycia bojowego.

Rozatem każda flota jest o tyle warta, co i jej 
wódz. Wodzowie floty W łoskiej nie wykazali 
jednak ochoty do zaryzykowania jej dla zwycię
stwa i zamierzali zachować ją na czas pokoju. 
Wszystkie te przestanki uczyniły flotę włoską 
bezużyteczną jako energicznie działający instru
ment przeciwko brytyjskiej flocie śródziemno
morskiej tak, że dla Niemców nie jest żadną stra
tą wojskową, jeżeli zarzuciła one obecnie kotwicę 
przed Maltą. Natomiast lekkie jednostki floty 
włoskiej oraz statki handlowe, jakie wpadły w 
ręce niemieckie i które nieustannie pełniły służ
bę oraz posiadają dostateczną miarę doświadcze
nia bojowego, stanowią niezwykłe zwiększeni* 
środków- obrony wybrzeża w rejonie europej
skiego wybrzeża morza Śródziemnego, okupowa- 
nego przez wojska niemieckie.

Potyczka morska u wybrzeży 
Holandji.

Berlin, 16 września. W  rejoSffe morskim 
między Zuiden i Szeweningen rozegrało się 
znów kilka krótkich potyczek morskich 
między jednostkami niemieckiej marynar
ki nadbrzeżnej a brytyjskiemi ścigaczami. 
Na akćję artylerji niemieckiej nieprzyja
ciel odpowiedział nielicznemi strzałami i 
następnie, osłoniwszy się sztuczną mglą, 
zawrócił w przeciwnym kierunku. Na 
dwóch statkach nieprzyjacielskich zaob
serwowano celne pociski. Po stronie nie
mieckiej nie było żadnych szkód.

Zatopienie północno-ameryk. 
łodzi podwodnej.

Berlin, 16 września. Północno-amerykań- 
ska łódź podwodna „Grenadier", o której 
zatopieniu doniesiono, należy do najwięk
szych i najnowocześniejszych typów półno- 
cno-amerykańskich łodzi podwodnych. 
Stany Zjednoczone posiadają zaledwie 1'2 
jednostek tego typu. Została ona wykoń
czona dopiero po rozpoczęciu wojny, po
siadała 1.475 ton wyporności i była uzbro
jona w najnowocześniejsze sprzęty. Poza- 
tem zatopiono znajdujące się na morzu 
Śródziemnem północno-amerykańskie ści- 
gacze łodzi podwodnych „693“ i „694". Te 
nieliczne i szybkie jednostki są niezwykle 
trudne do ntrafienia'. Należą one do najno
wocześniejszych amerykańskich typów te
go rodzaju jednostek.

Odwołanie posła portugalskiego 
l z Londynu.

Lizbona, 16 września. Portugalski pre
mjer Salazar odwołał ze swego stanowiska 
portugalskiego posła w Londynie, Mou- 
teros.

Dymisja rządu boliwijskiego.
Buenos Aires, 16 września. Według wia

domości z La Pas, wszyscy członkowie rzą
du boliwijskiego zrezygnowali z piastowa
nia tek. Krok rządu boliwijskiego nie był 
niespodzianką, ponieważ gabinet przed kil
ku tygodniami zapowiedział ustąpienie, co 
pozostawało w związku z gwałtownem za
atakowaniem go prrzez parlament z powodu 
nieprzychylnego stanowiska gabinetu w 
sprawie strajku górników w Catavii.
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^roga Mussoliniego ku wolności.
"zczegóły uwoMenfa Mussottnłeg o przez tpec|aî ie formacje niemieckie. — H|_+oryczny raport i

„Ducrl i, rozkazu Fiihrera przyb ywam uwolnić Pana".

Łerlh, 16 września. Ojf r 1 ta  -o tu obecnie 
r-iwg^t] w alni inlta MUMolinlego p iw  
sp-acialne formacjo niemieckie. Z d r a n  
tycznego f ip f tu, tk ru u lp n  ■* iiiw t 
. a*t ły, wśród których udato ei« pr~ł- 
■ «eiv Duce z jcfśie ukrywan _, j  odosobni b- 
i ia w zi eczn mlelrco, przytaczamy Wv 
rtępijaco iTB* |ól»!

Kicrowuitwo cnłr kształtu akcji rowie- 
rzouo — jak mówi wydany w Berlmie ra
port — po’ -icmu oficerowi oddziałów SS. 
Dziąki kilku poufnym wi udomościom 
stwierdził on, że

w dniu 28 elwrpnla Muwotlnl został 
przetransportowany z .r y  »y e«ria  
Maddaleua w rejon gór Abruzzów.

Tam ulokowano J>u< e w dawnym hote.u 
(TÓi skm, położonym w  n j a i e  szczytu 
Gran Sasoo < Ital.*, I-cz^cbt* pras oto 
■n. wy1 jkości, Był oa tam pod. strażą kil
kuset karabinierów Do bądyaiku. tego moż
na było dotrzeć z leżące;1 w pob izu doliny 
jedynie przy pomocy* k >lejki linowej. Zo 
siała ona jednak wetrzj rana dla w izel- 
kiego ruchu i każdej '■hwili m iżna j# było 
zniszczyć, Również z doliny można ^yło io- 
tizec ao miejsca, rdz*,, wieziona Mus“oH- 
niegc, w ipina iąc sią kilka godzn wśród 
szczególnie trudnych warunkó. po «,tro- 
nijch 7 toczącą.

Wywiad, przeprowadzony z powieirza i 
, n a •zmmi. przyczy nił Bią do r stałem a 
w ‘zystkich tych taranków lokalnych. 
Następnie w dniu 13 września p s ik  sowio, 
r— petateoznie podjąć kcdic w celu uwol
nienia MuSvO|Hii«go. Oiicer o w oddziałów 
SS w '■andze kapitana, który kiemwał 
prze lsiąwziącem, j®ko pierw»zy v iym 
dniu o got >  ic 1»- <■- • m nut 10 dotarł do 
masywu górskiego. W  jeyo towarzystwie 
zns jdowała 6’ą grupa, złozuaa z 9-ciu ludz'. 
Tych łoimLr*) iwr“tra aportował anc^lot, 
kto-/ z w y* kości 4 I ' i ł  tyriącr w
loda nurkowym opuścił się nad cal «a  wy- 
«okt7ć mniej n li 10*> m, Lą-iowan e aa wy
bitnie nierównym i skalisty no masywie 
górskim związane było z mesłychanemi 
trndnośeiaani. Bólu rłaszceyzay, na której 
znajdowało sit. sj.<  ̂eme. mierzyły mniej 
niż 100 m*.

£e wszystkich stron p u p ' '■gały sIq 
1 jzdetme •* rzepa ścle.

Natyokmiae t ir>o lądowaniu Trupa żołnie
rzy  nicarieckich za iąfa etanów >ka przy ka 
rabinach mcszynowych Przed dom zaczęli 
wybiegać zdenerwowani karabinierzy wło
scy, mający strzec Abręsoliniego. W ykorzy
stując zswkotas nie oficer udkMałn SS, w 
towarzystwie dwócl ro  1 władnych, z go- 
towemi dc s trzału pistoletami auitomatycz- 
nemi wpar"! w pkrwiszyrn mom, uwją de 
wejścia, w Lod icego do p iw ie  budynku. 
Jak sią okazało, tedy prowadziła droga do 
Tiokoju, gd, ie n w  czczono radjostacją na
dawczą.

Kiik ma uderzeni imi kolb — jalk czyta
my dalej v komunikacie — rozbita stctję 
nad* *vczą. Prze lc starie aą d< wnętrz? do
mu drogą przez piwnicą okazało sią jednak 
aicmożlMTe. Wobe^ tego giaipa wyeptala 
sią natychmiast z budynku, by znaleźć no
we wejście do h o telu - w lą zi *n; a. W mitazy- 
czasie azef kempanjl strzelo w sp1 doehro- 
nowych, pewien podporucznik, wylądował 
wras z da^zem: giupam na p1 acu przed 
budynkiem, Posiłki ;e przyniosły również 
z sobą cies ką bron. Oficer oddziału S&, sta'
n?w ~y na -mi erach swych podwładny ci; 
przejosta* sł“ na taras, wyaolcoóćll 3 m, a
następnie przeskoczył przez m ar i niespo
dziani p3jawił sią przed głów ipm  wej
ściem budyn ku, strzeżonem przez karabi
nierów włoskich, zajmujących s i-iow irk o  
przy karabinach maczy® owych. Wiosi. /u- 
p tnie saskocwnl niemodzic r nem poja
wianiem flą ofic .ra ni»miiecic!‘ flo, na t 
krzyk »rącę do gdryf', popa. ty gotowym i a 
trzału pi«tel«łąs a u ta -a łyc  nym, pedda- 

II się. Byli on ’ przerażeni i  e.ałlkiem zdezo
rientowani.

W  tfcj właśnie chwili w oknio dru
giego pi jti pojaw, !a sii s/t retk 

Mussoliniego.
Żołnierz# n '« J sccy , ujrzawszy MuasoIInie- 
go, zsiwefaii do nirgor Duce! '  #■ a! Od
stąpić od okna; W  tei fam ej ehwiili w o- 
knie położonego wyże, piel ra mignąla 
twarz podipułkow_iikŁ odd-ialów Jtarab: nie- 
ró^ , By* to ^twódca za*ogi, trzy maj pcy 
straż nad hotele-n. Pistolet aAi somatyczny 
skierował sie natychmiast w jego stronę. 
Iną okrzyk „rem  do góry“ oficer karabi
nierów podniósł ramiona i zaczął krzytzec 
głośno: „nie sttzelać, na Boga nie strze
lać!‘‘ - . ,

Z chwilą, fcledy Duce pojaw ił sie w ok 
nie — jak czytamy dalej'— żołnierze nie- 
m eccy byL już w tern sacześliwcm poioze 
mu, żę iiiogli natychmiast stwierdzić, w  ja
kim pokoju przebywa więziony łuce. Pod
czas kiedy v- bezpośredniej bliskości wię
zienia li lowały nowe posiłki, pticer bS 
z kilku ludźmi i oapieszył do wi etraa do
mu. 8ilne«u koi nieo em odrzuć ł ustawiony 
u wejścia włoski karabin manzyno wy, 
wpadł lo domu, pędom przebiegł ischedy 
i szarpnął gw ałtewr.e dr^sw- pokoju, w 
k tórjm  znajdował sie llussoliru.

Tu przed oficer n niemieckim 
stanął nagle Duce,

Obok Mussoliniego zmajiewało siiię w tym 
samym pokoju dwóch £unkcjonarjuszy taj

nej policji włosk;ej. Żołnierze mmnueccy 
ńłą usunę' i % pokoji tajnych agentów, 
Ol cer niemiecka pospeszył do okna. i rzu
cił utrre ro >kuzy do żołnierzy swej for
macji, która obse iizała stanoW’ =kn, pirzed 
domem. Następnie nfieei ns. wiec1 złożył 
Museoliniemu raport następującej treści i

„Duce! FUhrer przysłał mnie, aby 
uwolnić pana. Obacnie znajdujn rłę 
pa>? pod moją ochroną. Mam nadzie
lę, że wszy«tkr> jest w pi ządku“ .

JVfus( liui, Twmisziny do głębi, bez słowa 
p idsaelł do niego, nścisnął go K~rdecznie. 
„Przewidziałem tc — powiedział Mussołini 
potem — niu„/ iei wątpiłem, że FUhrer 
<s.zyni «  zyetko, aby mnih st d \ ydost ć".

Poć jchn ną dwóch niemieckich ofice
rów Mussołini pozostał w poToju. "W tym 
samym czi ,sie ubezpieczono dom i czy>iio- 

o p rzygotowań., it, pow. otu. Pod-zas kie
dy D’’"e  goto "ał sie do opuszczcLia rvego 
wiezienia, oficer niemiecki rczk&za* kor 
mendantow karał 'unierów, żę iołir arze 
t.łoscy mają sie zebrać w jadalni budynku. 
Komendantowi oddziału włostiegó wyja
śniono dalej, ze na sti cjl Ł olejki linowej 
v  dolnie znajduje sie batal.,on meinifcck:ch 
strzelców spadochronowych. Następnie 
uzyskano połączenie .ud jo we z formacjami 
spadoi hroniarzy,_ znajdujących sie w doli
nie, którzy w międzyczasie d itari do sta- 
c ii kolejki. Na mi sywie gursLm, w pół go- 
dzinj po jrzybyc-u p.KTwszych żofrierzy 
niemieckich, wśród i ijcięzszye!1 okoliczno
ści wyląbdiwnł eamolait typu „Fleseler" —

t  zw, „bpjblan". Przy m m oc; ti ąo aparatu 
mueiano u iussollniego p"z>wieżł w baipia- 
.zn» miejsce, gdyż ue istmoła do łego ża- 

dnu inna możliwość, dująca gwarancją po
wodzenia.

Ułwds zystswie żołnierzy, którzy 
dokonali tej śmiałej akcji, Mussołini 

wsiadł do samolotu.
Start, przeprowadzony p—ez pewnego ka
pitana lotnictwa niemieckiego na tak wą
skiej i otoczonej biolkami a,nudnemu ptrzo- 
stizeri, był prawdziwem dziełem awjacjl. 
Sar lolot na poezątt o startu musiał sforso
wać rów. Ponieważ teren startu oył z arna- 
ł>, aby samolot mógł nabrać szybkości, ko- 
n ecznej do podjęcia lotu, pi.ot zmi .zony 
był r/Mcie i aę z ruuozyną w jrzsga ić skal
ną, płęhokj na “0Q. m. Dopiero w iwcz°s 
aparat zdołał nabi ać normalnej szybkości 
tak, że pilot mógł objąć stery i poszybować 
dalej przez pełną przepaści oKoiice A.brua- 
zów.

Skomplikowany I związany z wleikiei.i 
ryzykian start był ostatnią pt Eeszkodą 

na drodze Mussoliniego do wolności.
Pod izas a a c j i ,  podjętej w c l1q u w nl r i e -  

n ia  Mussoliniego jak kończy kom’mil at, 
i  'ydany w Berlinie — jedna trzecia człon
ków TormaLjl strzelców spadtshruabwych 
I oclJziałów SS, uczestniczących w operacji, 
Fp0 'łli> w  pory I zągJnęła. Obecni© m e  
stwierdzono jeszcze, ilu z pośród niob znaj
duj© sie jeszcze przy życiu.

Wiadomość o kapitulacji Włoch otarzyła
Muiiso înieco.

B«ii1nf W irraeAnla. Ni«nl©dki ofloetr, któ-
ry  dfowadizii aikcją, eelptm •umWltai«nIa Molsbo- 
Biiniejro, w rozmowi© z koreąjKmidjetnjtem jednej 
ze znanych niemiecflfieh j iinfortma<cyj-
nych pod*3 daJuŁe nieałychanie interesujące 
•zomegóij wypadikóir na maaywle ffórekim Gran 
flafiiffo. Wywody te ©ą teanhardBieJ oeamje, po
nieważ chodcŁi tu o osobiste wraAeaiia tego  o- 
fioera. Koreepondcnt opisaije go, jalko wyso
kiego, szozuipłego, wycipo^towaiicgo meśczyztne, 
o  bwardyioh i zdecydowanych ryaaoh tłwarzy. 
W  ciraal© roomowy na jego saaryan mnifonnle 
TTidiaial już trayż rycer»ki, udtoiellony miii, jak 
uriadomo, przez Fiihrora za jego nadzwyczaj
ny wyozyn.

„Dramatyczne cłn»U< jck lo  przeżyłem

wysL.'.o w górach, 2.000 metrów nad pozio
mem morza, wy-tarły nr1 mnie jłębokle 
wiażenie. Nigdy nie zapomną momentu, 
kiedy oxwarlem przemocą drzwi do ubika
cji, w której trzymano uwiezionego Mubso- 
linicigo. Pokój ten miał zimne, bez żadnych 
ozdób ściany i  był urządzona, jak cela 
więzienna. Całe umeblowanie składało sią 
z# stołu, kilku krzeseł oraz zw ykł.) pry
czy. W  chu ii*, kiedy wezedłeaa do tej uibi- 
ikaHf Mussollf l stal na środku. W yprosto
wał sią on i podniósł rękę do pozdr iwi:,nia. 
W  tyrr momencie dwaj agenci ta: nej po
licji włoskiej zerwali sią błyskawiczni© z©

swych 1 zese' Zrozumieli natychmiast ry-
nacją, kiedy ujrzeli automatyczne pisto

lety. gotowe do strzału1. Nie samy la.iąo 
sią długo, podnieśli ręce do góry. Żołnie
rzu, towarzyszący mi - - opowiadaj d a le  o- 
fioeoc niemiecki — oaebrad agim.tnm broń 
i wyprowadzili ich z poiknju. Zastał--m z 
Mussollłdm p :ez ełw* ę sam, wówc^is 
i ice przystąpił do mnie I uściskał mn'e. 
Ubrany był w grana+owy >farnil-u)- cywil
ny. Oświadi zył, ze zau\?ażył na dziedzińcu 
niepokój wśród członków straży. Błyska
wicznie zrozum’ .' I, i .  n* dm *1 mnmrnt Je
go uwołnicma. Szybko bvło wszystko go
towe do odejścia Pomogłem Mm>soliniemu 
włożyć jego ciemno-graaatow; t płaszcz, 
który leżał na pryczy. \Mussoi’ ui włożył 
* wój i^zaruy kapeiusz, poczem spiesznie wy
biegliśmy z domu. Na wąskim wystąpi© 
skalnym oczekiwał samolot”.

Nas tąpnie oficer niemiecki op‘ ml pierw
sze suow a, jakie usłyszał z ust Mussi i i nie
go, Czuć było drżenie w głosie Mnssoliire- 
go, kiieiy powiedział: „Wiedziałem, żo
A dolf Hitler mnie uratuje”, poc-sm dodał: 
,Zo mną zostrł uratowany naród włoo,ki'd 

Następni© Mussołini rapy tał natychmiast 
o aOs jego żony i rodziny.

,.Nastąprły pytania na temat tego wszyst
kiego, co zatajono wobec Mnssoiimiiego w 
czasie okresu jego ąr<=szVwamia. Dopiero 
odemnie— oświadczył oficer niemiecki — 
Mussołini d >wiedzial sią, < -u wydarzyło sią 
we Włoszech od dnia 25 lipca. K ied y  Jo 
mos1'“in ń .u o kapitulacji, począł drżed 
z wściekłoścu. Prawa rąka Mussoliniego, 
która apoezywała wolno na kojenie, in- 
etynkto ynm zacisnął? u'ą w piąść”.

„Pier .zem osobami, które o wiedzlfy 
Mussoliniego, I edy samolot szczęśliwie wy
lądował, była jego żona i człon lOpie naj- 
b .ższegc koła jei 9 rouziny. fakżo Jpgosyn 
Vjctoi>io byt miedzy nimi. Dawniej był un 
kJ«rown'k'em włoskiego Związku bokser
skiego. Był cm bard ;o zręcznym młodzień
cem i zdołał rychło zbiec dorrrrcom wiezie
nia, w jttorem został umiecjozony. Cało 
przed"iewaiącie, nają*© na celu uwolnienie 
Mussoliniego, było połączone z uiesłycha- 
nem ryzykism” -  tak zakończył niemiecki 
oficer swoje opowiadanie. ,

» itzeze r  czasie* kl-dy Mussołini był 
ulokowany na wysg'e Santa Maddalona, ro 
str/ny niemieckiej była przygotowana pró
ba, celem awnlnienia go. Nagle przewie- 
7’“nie Mussoliniego do innego miejsca, do- 
dokoL me, co jest bardzo zmamiennem, ró
wnież przy nadużyciu oznak Czerwonego 
Kizyża w hydropiame ratowniczym, po
krzyżowało t©" plan i w ezystkie zwdązrme 
z tern wys:'lkL Ostatnie ani były wyśaigięrń 
z czasem. O mały włos, a byłoby już zapó- 
źno W  ehwn li kieay lądowaliśmy, na na
szych spadochronach na s ;romyćh zboczach 
Dram Sasso, nadezedł właśnie drogą racl jo- 
telagraficzną rozkaz, że Mussołini ma być 
natyjunuast przetransportowany na Sy- 
cylją”.

Odparcie nowych sowieckich prób przełamana.
Wfełkle sukcesy niemieckie koło Salemo,

3erlói, 16 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zhrojnyeti kor u JkuJ- z
głównej kwatery Fuhrera w dniu 15 wrze
śnia:

Na iirzyczółku mostowym m d rzeką Ku
na, także wczoraj panowała ożi wióra 

działalność bojowa. Podczas bezsliul ocz
nych ataków na id :inku Kry m “kaja bol
szewicy stracili 32 czołg1.

Na południa i w  środ wym rejonie 
frontu wschodniego nieprzyjaciel kontp 
nm nrh swe próby praełama.... szczegól
nie na odcinkach Ki n pa m lelskojo, na 
południa I ; lód oa 'h arkow ., nad F .

i i  I kc to Kirowa. Odparto je  w i t 
UbOicI w zac ątych zmag nlach W  różnych 
punktach rłetnanla |, d jęto *^4asne p '  © 
rlw s l  ki. Nowe g mit. ń  natarcia b ii- 
enw ikóir na południowy achód od BlołyJ 
załnn .Ir eię mimo użycia znapnych sił 
piechoty I czo' ów.

W  zatoce FI, sklej Jednostki marynarki 
wojennej : topiły śclgacz bole tricki i 
i rąclty pounae utarczki dwa ażr'cującti 
bombowce.

Jednostki ibezpleczające Jednego z kon
wojów nlemiickich, eskadry sami le.ów 
myl ir  kłch I nl, eczycielsklch lotnictwa 
zi Irztllły p.*zti' wyki reżem północnem 
Ń  n  b!  z  pi. ród I atakujących sowiec
kich I r bowcó, >oicl gowych 34 maszyny.

W  clQżkich watki h obronnych na północ 
od morza Azowsk*egn o iznai ył eię star
szy żołnierz Riess z kim panji strzelców 

icernych Ji dnt.ro z pułków grenadjerów. 
Zniszczył on w dniu 11 września w ciągu

krć^kleg** aa*u 10 czołgów z p /óród 27, 
kfaż' „ .zu a m . ły  eię na odcinku jego kom- 
ijahji.

Atak, skieroi any mzeciwko bnrtyjsko- 
północno-' merjkąi ©kin formacjom, wysa 
dzonym na Ind kolo Sainimo doprowadź?! 
wczoraj do v iilk  ni ©"kiesów. Jedną z 
g r t j  i :ł nieorzyjaclaFskioh otoczono, dru- 

a zniszczi no. Cyiry z >byczy i jeńców 
bezustannie ni astają. Nieprzyjaćiel, któ- 

igo wczuraj od t u i  nt pod Ebnii, pod o- 
ci..'oną swej a rt,.er jf okrętowej as-dow lł 
eię w pobliżu wyjrzeża w rei u ponownego 
stawiania oporu.

Lotnictwo . 'istan.i i  ataćwało nieprzy
jacielską rlotę Inwazyjną. N *c*:“  o tra
fiono ':ranrnortowie > -  | ojentnoścl 4.000 
brt. Pięć dalszych atk<.. rodn ej wiel
kości dtrzymał trafienia jan  bami ciężkie- 
no kalil.ru. f  igacze niemlęckli storpedo
wały Jeden krążownik nieś rayjaclelski i 
zajęły dwa włoskie żaglowce mete.-aw#.

Na wy łrzezu okupowany ..: ot*zarów im- 
chodnl i i podczas sporadycznych lretćw 
nękających nad półm cnyi ej one .i Rze
szy siły ob/nny przeciwlotniczej strąciły 
trzy, a Jednos.ki m? n i  w j . innej pięć 
samolotów n sprzyjać! Hsklch.

Obsługiwanie transportów na wszyetkleli 
to n  n ach Wojennych stawia .m ystk le  
ełużbo re czyr r ikl transportowe w obli
czu najwyższych 'rysiłków. Przy jzybkiem 
uruchamianiu zniszczonych lin’ j, bądź też 
uruchamianiu nowych lśnij, pi n'-erzy ko
lejowi I oddziały rucht wyróżniają eię w 
coraz wyższej mierze.

Umocnienia na wysnie Rodos w nienaruszonym 
stanie w rękach niemieckich.

Berlin, 16 wrzefaniai' Dziąki szybki?) i zde
cydowanej akcji jednos' &sl niemieckiej ar- 
m ji lądcwbj i m a r j, ark i, wnadły w rące 
niemiecki', w nieuszkoćr-mym staaio rów. 
niez silne u moc® enla i oaterje aad.b^zjż- 
ne na wyspie Rodos. Podobnie tez zdołano 
zabezi ieczyc włoskie tran^nortowe statki 
epec aue, a lotn5ską obsadziły wojska nie
mieckie.

Liczni 7: oscy ^ołńierie z zaiogi ^oyspy, 
w  ttzczjgótnoeci .ednoitki czarnych korzul, 
odriucili jako "aazyści ..alką za Badjglio. 
Pod-porządkowali sią oni niemieckim siłom 
zbrojnym. Również oddziały karabinierów*

stacjonowane w mieście Rodos pr^eez*y 
Twarde na -stroną wojsk niemieckich i ob
ję ły  już służbą.

Unieszkodliwianie agitacji 
komunistycznej w Dnlmacji.

Berlin, 16 września? Banidycii komunisty; 
c«ni i agenci brytyjscy daremni© usiłowali 
przeszkodzić w liijszpicczeniu obszaru Bał
kanów przez wojska niemie rki-e. Wszędzie 
iiiiiefczkoidliw iouu tych bandytów w krót- 
k::m czasie. W  niektórych miastach dalma-

Ucieczka króla.
Bedln, 16 września, b a  narginecie ucieczki 

'króla Em_nujla- następcy tronu Huuberta i Ba- 
doi io pozę „V6lkischeir Beol»ichter“ : „Ukorono. 
Tiany zdrn |ca u ckł poJ «I rzyd.a opiekuńcza 
Eisenhoweia, to znaczy pod ochronę tych sa
mych Anglików i Amerykanów, którzy g j nietyl- 
ko w  czasie przystąpienia Włoch do .vojny, ale 
już od czasu ka_ipanji abisyóskiej przez caie la
ta obrzucali najordynarniejszem. obelgami j  
obrażał1 w  najwyzazy jposób,

SVybrał on - pisze dakj wymiemon© dzien
nik —  rolę bcrpdecznego obserwatora przyglą
dającego się, jak jego kraj 1 naród, * przede- 
wszystl icm ozęść jego żołnierzy, którzy dali się 
oszułomić jago zakłanianym proklamacjom, na
rażone są na najcięższe ciemienia 1 oliarw 
Wiktor Emanuel jest oficerem: Już sam ten faki 
powinien go skłonió do rtawlenia się tam, gdzie 
oszukani poddani w mundurze żołnierskim na je
go rozkaz, stosewnie do przyjętych przjz niego 
warunków zaw'Taz' uda broni, stawiali opór swoim 
dotychczasowym sprzyn erzeńcom. To samo, iak 
stwierazr <łz annik, odnosi się do osławionego 
„marszałka W łcch“  Br.doglio, a w jeszcze więk
szym stopniu do młt dego i absolutnie zdplncgol 
do służby polow cj naitępcy tronu Hi; mbertaN któ
ry od początku wojny „dowodził”  armją, jakkol
wiek głęboko na zap-eczu pćbiocno-włoskiem.

Ucieczka do Ralermo jednak, jak podkreśla 
dziennik, doskonale odpowiada całemu zacho
waniu się tych trzech lichych charakterów i 
tchórzów. Dalszą ilustracją do tego jest fakt. że 
Humoert naty< hmiast, kiedy ziemia Rzymu po
częła parzyć mu stopy, wysłał swoją żonę i swoje 
dzieci do neutralnej Szwajcarji. Mogą one tum 
pędzić dalej nad pięknem jezi >rem gencw skiein 
swój zwyczajny tryb życia, podezas kiedy kobie
ty i matki włoskie są w d: szym ciągu narażone 
na teror wojenny. Tego Todzaju praktyki jak 
oświadcza dalej dziennik, znajdą jednak pełne 
zrozumienie u nowych „przyjaciół" trzech 
zdraiców, ponieważ przecież także brytyjska ary
stokracja i plufokracja zaraz z samego początku 
woiny vytransportowała swoje rodziny z nie- 
Drzyjemnej atmosfery kraju rodzinnego do 
Ameryki.

tyruskich motłocb komunurtyeżny usiłował 
(rozpąiać walki uilijzme z polecenia moiskiew- 
okiego. — Zdecydowana reakcja niemiec
kich forcn&c , j udarommita jednak iwoż na
tychmiast wszelki} tego rodzaju ^raedsią- 
wz.ąciia.

Mały francuski parowiec rybacki z Keuen —• 
iak donosi agencja OFI —  był ostrzeliwany na 
otwactem morzu przez aljancki samolot z karabb, 
nów maszynowych. Dwie osoby zostały zabite ~f* 
zaś trzeria odniosła tak ciężkie rany, że muriane 
jej amputować nogę i ramię.
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Zażarty opór alianckich wojs k 
inwazyjnych pod Salerno.

Ber Urn, 16 września. Niemieckie Bi aro J u- 
Joa.macjg'ne podaje do wiadomości: Nie
mieckie a aki pi^ociwko formac ,om bryty, 
eki amerykańskim, fctór"- wy1 udo wały poa 
Salemo, przyr ioeły w rez lltaeie dalsze, 
sukcesy. Wprawdzie s  rejonie miasta Sa
lerno stawiają aljanci zażarty opÓT pod o- 
sloną owal okrętowy eh i lotnictwa, nato
miast złamana jest siła bojowa oddziałom, 
ałanowanycŁ ze ^""ystkioh sir* n na lołu- 
dnie od Eboli. Części wojsk aljanckieh są 
tu oioczcae, ińne zaś zostały zniszczone. 
Resztki ę obitej piątej armii amerykańskiej 
usiłują jeszcze utrz^ mać siQ aa wą ikitn 
prz^czó1 ku lądowania ooa Eboli. Stale 
wzrasta liczba zdobyczy i jeńców.

Według wiadomości z brytyjskiej służ ■ 
by informacyjnej, ostatni komunikr , z głó
wni, kwatery aljancó-y w .nfryc północnej 
podał do wiadomości że aljanci ustąpili z 
pewnego terenu pod Stlemo.

Aljatid hfe wypetnHi iwycii 
~oLow'ązań wobec Sowiet 5w.

Genewa, 16 wtrześn o. Według dwenir ka 
„Daily W orkt.r“, ser ±eck 3 p«mo związków 
praoownicz"oh Wojna i Klara Prajcu jąca" 
ośu 'adcza, że Unja Sow ecLa w żadnym ra
zie nie urno?je wyp„ ików w rejonie mnrza 
iśródzn nnego jako drugi front, a) bowk m 
nie odciąż ią one Wsohodn ani n je<1ną 
mleprzyjacje^ą dyw^ą, przeciwnie, jat 
da wniej tak i teraz N/«mcy są w stanie 
rzucać nowi dy rizje na front w^chonu]. — 
Również i ataki bombowejw aljanekicb nie 
etanów ią absokitinie żadnego namiastka w 
miejsce wymaga nego drugiegc frontu. Dla
tego też zobowiązania, zaciągnięte i-rzez. de
mokracje zachodnie w odniesieniu do Unji 
Sowieckiej jak dotąd, tak i uadal są o- 
twarte i nia wyyelnioa*.

Wzmocniona obroni powietrzna.
Be**no, 16 września. „Nene ZtLrch«r Zci 

tung“ ornat, „a nowa broń memiedką do 
wa1 ki przeciwko -ngl* -amerykańskim sa
molotom teroTystyczrym. Chodzi w tym 
w spadku o bomby rakietowe, które wyrzi- 
c» sie z dwuosobowy ,Ł  samolotów m y 
śliwskich. Bomby rakiet,r we mają powo
dować rozluźnienie zwartych formacyj sa
molotów i w ten sposób umożliiwiub atak 
myśliwców na „latające twierdze**. Wła ■ 
śeiwymi wynalazrtmi bomb rakiei owych 
są Japończycy, którzy m  ra-, pierws-y za
stosowali je w maju by. Bomby te osiągają 
w praktyce odległość wyrzutu wynoszącą 
około 2.500 metrów.

Pięć nowych terytoi jów narodowych w Brazylii
L’ ----i09 Aires, 16 w rześnia . W  w y d k j de

kret", podpisanego przez prezydenta n tu , 
blikl bi arylljskiej, ' jrgasa , utworzono w 
Bra - - ‘ li p ę terytorjńw narodowych, któr 
są podporcąOkowom bezpośrednie rządmM 
z«t iązkowemu.

W  tym wypadku cłiodzi o strefy nad^ra- 
-iczne, mianowicie Gujaną, "Wenezuelą, Bo- 
liwją, Pcnu i Argentyną. No-./e terytona 
otrzymały następujące nazwy: Amapa, R li  
Bra^co, Guacraro, Pcnta 9ora, Ijnass• i 
zostaną utworzone z terenów stanów Para,

Anruonłs, Matto Grnsse f Srnti- Catarlna.
N a p od a n o  w p ia w d z ie  p rzyczy ii tego  za- 

rządzenua u lem n e j  jeunaik je s t  -  e c z ą  jar 
sn ą , iż  rządow i cen tra ln em u  ?hodzi o 
w zm ocn ien ie  w p ły w ó w  na s tre fy  g ra n icz 
ne. J a k  w ia d om o , w ysp a  F ern a n d  o ,, a  p o 
przedn io  s tre fa  A c r e  na p o g ra n iczu  P eru  
-o s t a ły  w cie lon e  w sk ład  te r y to r ió w  n aro- 
do iyvch , -z zw iązk u  z ozem  B r& zv ]ja  sk ła 
da sią  obecn ie  z s ied m iu  wieikie.h p m w in - 
c y j ,  a d m in istro w a n y ch  b ezp ośreu u io .p rzez  
rząd zw iązk ow y .

Zbiórka nasion dzikich drzew owocowych.
KrAków. 16 -września; W  latach ubiegłych ro

biono szc cg prób, zm er^ających do uzyskania 
najlepszych nasion drzew owocowych. Niektó
rym zak ład om  szkółkarstwa udało się własną 
piacą przygotować odpowiednią ilość nasion. 
Dobre w yn ia i uzyskano w Okręgu krakowskim i 
lwowskim; uzyskanemi nasionami można było 
obdzielić część szkółek, mogących bez trudności 
prowadzić w da’ szym  ciągu  swą proiukcję.

Akcja zb"oru nasion drzew rosnących dzikó 
prowadzona będzie obecnie na szerszą kulę 
Na podstawia decyzb władz firma Adolf Kasehu- 
be w Krakowie (Adolf Hitler Plata 4) > łv lię 
centralą zbioru nasion  dzikich drzew ow oco
w ych . Firma ta zatrudn ia spoTą liczbę zbieTaczy 
wszystkich nasion owoców, potrzeLnych nim 
istniejących szkółek ZŁier-cze nasion nie aą 
urzędnikami firmy; pracują oni na własny ra
chunek, a zebrane nasiona dostarczają wymie
nionej w y że j firm ie . Przy dostawie, oprócz wy
znaczonej gotówki przyznaje się zbieraczom 
premie w *ormle przydziału eukru. Za 100 kg 
pestek czereśni, wiśni lub śliw można otrzymać

60 k -  erkru; za 100 kg ziarnek jabłek I gruszek 
dostaje się 250 kg cukru. Wszyscy zbieracz* z 
cał&jo terenu Gm. Gub. pow inni się porozumieć 
bezpośrednio z podaną wyżej firmą, celem uzgod
nienia, warunków współpracy.

T rzJ  a tu d, dać, że n a ro m  jabłek I gruszek 
przy jmowane -ą bez ograniczenia. Pestk* cze
reśni. w iśni i ślfw ma5ą /.byt ograniczony W a
runkiem zbytu i dobrego wy-agr- dzenia jest ja
kość nasion; dlatego też zbieracze powinni się 
starać o dostawę jak najlepiej przygo owanych 
nasion; w danym przypadku chodzi o wysoki, si
lę kiełkowania. Przestrzega s!ę wszystkich przed 
sztucznem suszeniem nesion, gdyż w ten sposob 
tracą one swoją siłę kilełkowania i gniją po 
zetknięciu się u wilgotną ziemią, Rozd; ipl zabra
nych nasion będzii miał miejsca za pośrednic
twem podanej wyżej fin ty . Szkółki drzew owo-, 
cowych powinny zgłosić swa zapotrzebowanie na 
nasiona podanej fifm ić; w granicach-odpowiada
jących możliw ościom hodowli. Bliżsi-e ■nforma- 
e j“  1 d o k H iu  iustrukejs Każdy m oi»  otrzymać 
w firmie Ą. Ka ichube.

KR O M t l A
WRZESIEŃ

16
C z w a r te K

D^di _____
Juteo: PLancr^ a SflBT.

Ozii obuwi.^ujt ^>ci. ut
ulenie od g. 71.00 do UM

Kur.«y Jła pomocników 
ślusarskich i krawieckich.

Kraków, 16 września. £wrauimy uwagę ilnte- 
resowanyu rzemieślnikom krakowskim, lż w bu
dynki1 1’ "  wiat owa Giapa Rzemiosła w Krakowie

prsy aL Sławkowsid.j łl'11, II p. rospoe mają 
aię nutępnjąr* Lwa kumy przygot* aweze do 
egzaminów czeladniczych dla pomocni! ó  ̂ z zerjt 
kumów urzi.dzanych przez Po, . Grupę Rzemio
sła, e których niejednotrotnir Już wspomina
liśmy, a młan^wlc**’ W  środ dnia 15 bm. o godz. 
17-tej kun dlr pomocników lu sa -sk ich , w 'śro 
dę, dnia 2? bm o godz 17-tej kurs dla pom oc
ników krawierkich.

Ponadto z końcem bieżącego miesiąca rozpocz
ną aię kursy dla stolarzy kołodrieji-słcimacLów 
i karoserników, bednarzy, brukarzy, kam enia- 
rzy , szkl trzy, betoniarzy-*errazz'arzy oraz dla 
m uidTzy. Zgłoszenia dodatkowe na powyższe 
kuny przyjmuje Pow. GrupL Rzemi-sła w Kra
kowie, ul. Sławkowska 13/J5, I p. Przy zgłoszeniu 
należy złożyć podano- o dopuszczenie do egz-mi. 
tju czeladniczego.

CZYTELNIKOM
kupującym „Gońca Krakrirt^tgo" w Kra
kowie w pojedyńczej sprzed ' :y zwracamy 
uwagę, Iż począwszy od 16 wrz śiiia b. r. 
urucl imiamy w budynku Wydawnictwa 
(wejście od ul. Wielopole 1) pl^ówkę po
jedyńczej eprzó aży naszego dzienniki , 

Do Inowacjl tej skło "ł nas fakt pobie
rania ostatnio przez niektórymi niesumien
nych sprzr Jay efrw itadńiernyŁii cen ł-ą ga
zetą. Sprzedał roze pnie » . koło godziny 
13.30. W  celu szybki ego I > i  i ‘gr obsłu
żenia Czytelników, prosimy mia£ . rzygo- 
towane drobne pieniądz- (25 groszy).

J ______________

Z rubryki Codziennych wypadków
c-nUtnv opili w niepotrzebnej 

. brawury.
(fem) 11-letnl K a -!mlerz Golonka nie praj pi-i-ozal 

zapewne, że jego  ekwilibrystyczne w yczyny, Iiiói-cnit 
o l ;lal zaimponować swym ŁO-legom, skoliozą się tra
gicznie i  to jeszcze j  interw .noją P ogttow ia B i-  

"nk-o-wego. Urawu-^ chłopca polegała na zachowaniu 
idealnej rOwnowaj,.’ przy posuwaniu aię >o poi osy 
balus-traćy, ansidujr^ej się na wysokości I. riętra 
WiuowDl.i, złożona Sprzeważnie z m łodocianych ama
torów  tbs o  karkołom nego spoitu, zami ała wprost 
z wraże., ,  potęgowanego z k-ażłi , minutą. Bohrter 
di .a zawiódł led -ak nadzieje swych k o lc ó w  1 w  pe. 
wnei chwilf runął nieprzytom ny na kamienny bruk 
podwórka, do-.ua ąo złamania lewej ręki, poważnych 
obrażeń cielesnych, oraz Wstrząsu m ózgu  Ępfilćg tej 
emocjouu 'ąeej zabawy wzbudził wprawdż-e zacnwyt- 
w oczach ̂ młodzieży, — a rodziców  m alca pogrążył 
w smutku.

ónczH n im y Interwencję Pn„ntowla,
(*em) Kraków. 1F września traków , jak  zresztą 

wiele innych m iast w  naszym kraju, pcLiada insty
tut ,ę  —  dhlubę, z której dumnym n o ż e  być; m i  ze- 
epOł tudęb poświęcająeyob się, k .órry  god le J w t- 
i oko dz: rżą a.tandar samary*aó ‘ 1 i. Instytuęją tą 
J.at Pogotowie r.atunk<vwe. Na _ew wzvv ją cy  do 
m iejsca katastrofy śmierci, rozpaczy 1  smutku dążą 
z zawrotną szybkością, zbawczą niosąc pom oc sani- 
o i  i ło g c  "v ia , gotow e nu każdy sygnał, n ka 
id u  e ła m  W ielu z pośród nas leLeeważy sobie jed
nak doniosłoś-* za<. .Tlia lekarzy IPoy otowia i ku wła
snej uciesze, czy xeż zuje-mie bezmyślnie wzywa ka- 
re 'kę Pogotowia Katunkowogo w wypadku drobnego 
"ki leczenia ręki, zemdlenia czy innych obrażeń cia
ła, «p nw-Of owan -eh niejednokrotnie skutkiem własue- 
-• n i dhalrtw:

Je'_ nas inform ują ze staoj* P ogotow ia Ratnnk., 
on rg i-.j wyjeżdżał dyżnrny le’ ' i r z  na r"iicę K i w a .  
-y jeką  f  gdz > w Jednej ze znajdujących się tam re. 
stailracy doszło dc ostrej wymi-any zdai m iędzy 
dw -ma pijanym i gośćmi. Jeden z nięn, t-rom sk i 
Mieczysław lat 34. zamieszkały przy ul. Podrkale 11, 
na skutek kllkakroinycb ud rzeil w  twarz przez swe
go p ijanego kompana, zawezw -i lekarza Pogotowia, 
ceiem  Opatrzenia m u lekkich zadrapań twarz^ i g ło 
wy. —  Zwracamy .—tern uwagę, aby w  pmynzłoścl 
nie trudzió nieuotrzebnie iekarzy P-rgotowia, z pomo
c y  ktd-yeu na-^sży karzysmó jedynie w  bardzo jxv- 
ważnyoh wypad* »ol . | *

Kronika iałobnG.
(fem - Kraków, 16 wrze&nia. W osii„inicih <1- iach 

zma-rL w Krakowie: Władysław Glończyk, lat J6, 
urzednli Rbezimrtr-inl Społecznej; Jtanlełew Jaśko, 
nt 5S wkmeturz bilem --tr-owil Mied-skioj; Ma/ja W oj- 

Julą, lrt 68 Andrzej Lrśr ewski, nr - dz. w 1942 r-t 
Anna Kurowski lat ?0: Plot, Michalski, lat 40|
J -n im  D; browsnn, lat 4a; Marja Uzypert, la t 84.

Za spokój duszy i .  p.

STAKISŁAUIA lYCHALA
jako w  p ie— nza bolesną 
rocznicę agonu, odpra* .on i 
zostanie nabożeństwo zaioh. 
ne u sobotę 18 wrz-śnia 
]f4 S  T. e godz. 8 rano w 
K ościele  paraf ji-lnym k r  
Katarzyny, na które zapra
szają ' 2oaa i synowie

fi. t  Pi 
Z  Jaklli.sklch

UEKMnDRA AkiAiCZVKOttiA
imarła w  dniu 6 wrześi i*  
1T48 w  Skulem ped Lwows n, 
Pochow rna w  dniu 11 wrze-, 

. u  li  ś3 r- w  Dębicy. 
NebtiiBiiefwd iiltłn o  

od* idŁ! się w K rrk m  le 
w 1 i ścięta OC B f “ ormatów 
w auiu 18 wraeś* 'a  1943 I , 
O ozem zawiadamia -

Matka, syn, siostry, 
r.JzIn a  I przyjaclslo.

Noclegi
Noclegi: Kraków, Grodzka f 9/12- 

c lro i: T i  k< w, Sreu » >  7/7. 
Pokój przejezdnym. Kranów; św. 
Sebas.jara 34/2. 988
rłoclei ‘  Kraków F 1orjańska 3'8. 
docligr : K raków  Starowiślna 5 

m. 13. r-ont —  Bańdowa. 108b

Nauka i WychowanU _

Hiszpańskiego kto nanosy! Kra- 
ów. Długa 30/1. 979hk

P refssor gi nnanista. Kraków, o w 
Zielona 25'1*. pjerwszurzędna r y 
mowe i stenografja  niemiecka. 
Lekcji gry  fortepianowej udziela 
dyplom owana nauczycielka. K ra- 
kc w, Karm elicka 12, m. 12.
Lekcje fortepianu uproszczoną me
todą! W szystkie stoppiei Krupni
cza 14 di. 5. Kraków- 2^2
Księgowości *— bilansom  aws twa 
kurs 30 grodzili, praktycznie, in 
dywidualnie uczy znawca (amery
kańska, wioska, przebitkowa ra- 
muwy plan kont). Kraków, M icha
łowskiego 14/9, in form acje ustne 
grodz. 9—10, 19— 20. 9018
Nismlecklega wyuczam  za 3 m ie
siące. Kraków, Długra 30/1- 9879k

Rożne
■Tąndjżs przepuklino..e (ru^turn- 
vr-) dla rań. p r -ó w  . dzieci, w r- 
konni R. Bogdarow lrz, Kraków, 
Grodzka 2, w Dodwor u. 99F5
F _tsi-.iy , row ei.', maszyny, apa- 
raty  naprawia Za., id meoha.u.cz- 
n y  K rasuw , S z k  s j.4, j594

Obw'01 xzcnl i urzędowe

T I R U / I P l & Y f ^ Y r i U i r  w srrawle rozdziału — tykulów ty. 
“ P a a  ł B . « iP A i ą j pti C i r  I B .  wnoścl dla nlsnlemlseklsj ludni 

fcl ml; n o Ki kau w cza ile od <>n|j 16 > 23 wnM »I, 1943 r,
Z dnia 11 września 1943 r.

■Wł-ści re s k ie " -  ejnnowe będą sprzedawać w wyrr enionym t m si": 
CMbb na odcinki B 9 i LO Łart żywnościowyrh i ia  lioi jSlych po 

1000 gr, a dla izieci po a r cJileba lut po 37b gr uąk.i.
Prooukty spozyn -zs n-a odcinek N 20 kart żywnościowych dla do

rosłych 200 it t . •

Mięso po lOd gr rnie-a w ołow . .u lub po 200 gr ońskiego w  obwo* 
oąch T— IV  1 cza .' ni dmia 16 do 23 rrżeś ia 1943, a  w obwodach 
V— X  w cz-e ie  od dnia 21 do 30 września 194J r.:

a) na odcirnk! F 13 j 14 kart rivnośolow:-ch dla doiusiych i dla dzior*. 
b- na odoinjf F7 6 i 7 dodatkowych kart żywnościowych II. Na pn.,

dzi ił sprzedaje się w połowie świeże mięso i .7 połowie w yr iby 
m ię“ "e . \

Tlnsrcz ua odcinek F 13 dodatkowych kart żyr— oćciowyi h I '  128 gr, 
K iw -  -kałow ą po 12f g r : a) na odcinek N 21 ra rt żywnościowych 

dla doŁosljch i ala dzieci
b) na odcinek N It lodatkowjfrh kart ż jw n oś-low ych  I I
Wijmi m ione artykuły ży„m ości śprzedi.je .1 j f o  oem ih urzędowo 

ustalonych.
ZwracL sie uw ag", o olnwykurzystame odcinki Uru~ą bsEwgsgtęduio 

ważność po npływde termin-!
Krakam, dola 11 września 1943 r

, r  adthauptmi nn d< r Btadt \  raksu
w  »,aetęn,»twi" |n v  ‘tretuag: l i

Połączenie tefle,onic—e s Kre! a!">t—"nm ehaft Knakau - Lahd w 
Krakau można izyska< od poniedziałku dnik "0. y  rześni^ 1943 tylko 
praez numer z.bii)~ewy 151-dU 

Krakam, onta 14? września 1943.
Psr Krslshauptman K ika -Land 
W  zastępstwie Dr. B ii.cNm n11or.

Opony rowerowe wulkanizuje
szybko. Kraków, W ołnica '!,
I  1 . lewo. 9971
Zantli n. ..Robr-t" T itsar 2.8, na
..Robot** Blojba-r 2 za Inołatą.
P.-of izycje: Kraków, teł. 2 1 1  C 
m iędz- 10 —i i  rar o. 1 G02
PŁfchs-i-afolsg Mistrz Mcmotl o 
y  v'h*' -” '*n darze jasnon ulżenia 
wizyjnego, m z"Im Włada każdemu 
jeg o  tajem nicę Wydarzeń życ o- 
wych i  charckteru piama i dat 
njnodzen.a. na podstawie których 
ustala horoskopy przytrłnś ' Da,- 
je  . rady we wszelkich kvestjaz a 
życiow ych. Odpoo-icdz-i listowne 
za zaliczeniem poczt P ular -iale 
urę izenia i pytamlu. A dres: Ma
mo:,t. Kraków, skrytka poczt 474. 
Kł**ł jHP"y, płas cze w -kommie 10- 
iidnie, tam— liieczyiłaay Choiewli a 
Kraków, Sławkowska 30. 1482
Brązowy -> oB m yśliwski 11-miesię- 
czny ab 1 sie „Hasso** zbiegł r 
niedzielę. Odprowadzić za Wyna-l 
z  -odzeniem: Kraków, A ufce  ling  
Nr. 98. 9
Zm ni_ grafoiogina cWroinó otka 
SiUtna poradź, najlepiej każe*- mu. 
Traków, ul. śp Sebastiana 27 m. 
*1, oficyna, 1493
BLksiitowych w /rob ów  2E ty 1. 
śz-ilk oddam d\, wykonamią na 
krótki teimin. O fertj do Bii ra 
Ogłoszeń Krajna, K r ków, tdolf- 
H it 'er-!” “ tz 46 pod „Bakelit**. 
G-*afolanlnl ppradżi we wsi stkich 
sprawach życiow ych: —  Ke*aków. 
D o j -ó r  25,^5, u  „  un 5
Rozwody, sepnracje, alimenty In
form uje noświao nony prawnik. —  
Zamio jse.iwym llsrcwnl^ tvarsza- 
wa, 3- sta 1, m. 2, -óg Marszał- 
kowf 'u « j ,  gi 3ł  X—3. 9740Ł

31 rli -dzonem j  “■ nau ow o i ł
na*ura obdarza ż loln< ściami ln- 
tu lyjno-m edjainym i przerrjzme 
tylLo kobiety jako jednostki b ir- 
-ziej -rażliw" >d mężcz- zm. Ta

ką p rtęg ■ w yczucia posiada zmv 
ma z przed wc.lny pz. ho-gri fo- 
logini M arja KwsTcińska. Opr 1- 
cow uje horoskopy na prz.ys/.r-śó, 
m ówi o osobach zaginlon- ch. 
Pizesłaó datę urodi .nla, cnaraLter 
P snu, r.raa zapytamla. Oięż’towlce 
k/Tarnowa. Dystrykt K-akuw 
Prostetrzymac--, d ia  d /te  1 dnro. 
słyeh wykonuje B. Bogdanowicz, 
Kraków, Gr, dzke 2, w  podworcu. 
Koszula m ę*k:e i bielizn-; dam
ska 1 powierzomych ?n_'erjałow  
wykonuje Pracowmia A licja , Kro- 
k ó .,, Ti ług a 27. (594
Reperacje zegarków, legarów 1 bu
dzików uskuw aznia firm » Gaj-w^ 
ski, Kral w, ul. Starowlślma 29. 
i.łai .race, tapczany, otoi icuy —  
przyjm uje d- nrr?rań’ s ia Zakład 

ipieers-ki, Kraków, F io r j“ ńska 82. 
Szcretek d o  szorowania s *rsewa 
(ręczne 1 na kij), drążków do 
szczotek wy c i i .  e czek d re łn la - 
uych sl-ładanyeh, trz&paccek, kosz 
na papiery ć--starcza w więkteej 
flośc.i T;r6tko ermtnowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kai ino* , ,e 
(Bracsa) 6 84 Ik
Zakład rc.iasaoji pończoch dla 
eleganckiej g e u : to „Łkspres**
Heleny Jabłońskiej, K raków  —  
Dlngą 31. OR39k
Plany k o ,ijv ,e szybko Elektryczna 
Kopjownia. Kraków, Starowiślną 12 
k arta Filipciz-ak-Ma.Biowsaa, gra 

Dlog.nl ] .wyjmuje we czwairtk’ 
i  Pi tiki ty nC d c  1 pążuzloruió* 
z  p  odu oczakiwaue; choroby,

■i Jola** św. Tomeu,aa 19 »ndmo 
szeuie -czek, cerowanie d —^y.fa
nie stóp, /nmktualnle, szynki —  
exprei,sy natychm iast —  re-elk le 
roi ot; ia drutach. 9977
A ryjsk iego pochodzenia ńo*> id y  
p m p -o w , dza m*-L,rykt w yd ibyw a 
(ze wszymklnh krnjów) heraldyk 
(Sippentorseher) D r D Mu- aetz- 
ky j, Kral ów, Retoryka 17/4 —■ 
W iedeń, 110, Tilrkens- heuzstr. 1. 
Z r k łr . ni towm‘ zzo-szlUiereki S*y- 
ąreo L i u, Kraików, Grodz ca *, 
ntizy no: . iki brzytwy, maszyn

ki d> w łosów  * dc mi<#a. 693 
. j  -  fleka i napisy na piure-h wle- 
ccmych rytiuję, S'cla-a papieru, Kra- 
k> w, Srpitalna 3. 819

Z m t o  —  kw M jrią że

Z a g ub iono K m n k u r t ę ,  w y d a n a  a 
naswisko Nizioł
przei gmlnq Bronowie® W ielki* —  
Kraków.
**gubli« “  Kennkartę, wystęyrlon 1
p rz ti D riad m ięjski w  Jaśle n i 
nazwisko Antoni Jazwiecki. 
Miriktoroil Józei ranoiszak u . 
27 l L  3*106 w  Milwamlce. I M "  
szśaiy w  Eziplenmfku Biskupim 
1 ,7  d. 71, zagnbił Ken ik a r tę N  
379 ", G niny hzcpi m m i Swzy- 
żowekL 9i01k
Zguuiono K i  niikartę . Nr. 1230 c a  
nazwisko Adajm W /k d r ur, 1. 9. 
±.28 t .  w  Gf )g iwie, wyst *wic- ł  
nrzez GmSn 1 Głóg -w, podpisinną 
przez Si arostwo Reichsbof. 97u2k 
Zagubi" to iot-umjn*y mm nazwisko 
Ż-Mńskl Jam, Pr±3v, -sk-Mok-a.- 
S tron j 108?: Kei nite-tę wystaw. 
Przez o.*jI, legitym ację słuzpowL,. 
ni±-~"m t -c  nócnń, legitym ację ro
wer t. zoswd ealć ma r°wer. 
Znninełn K oar^arta Ni 16  wy 
dp a przez  St rrostwo Pcwiart iwe 
Lubi n na nazwoal o  Zaborowski

Z- ibloito  ̂ Kcnni-artę 1 Kartę ig a -

S f c a ^ K ^ r D - b "  M  9 , ^ k  
Skradziono K  nnkartę Nr 640 —  
w , -ą .  p .w n icm ej ma nazw s io  
Amtom K a n a " k 9b62k
Zmubieno Kenmkartę wydamą w 
N ozym  Sa-zu na nazwisko B?o- 
niarz Julian.Zgubleno KeninkartQ wyilaną w 
TJm. n i "argu  ma nazwisko W»a- 
d; JtcW Chmura, Nowy Targ, K ra- 
-ińskiego 51. 9865k
k'-ublrne K r-n kartę  wyetmwiflną 
iiroez urząd gr i ;umy Mie1eo ma na
zwisko Kuł Stanisław, Cy-
ramka. 9867k
Skradli: nr Kenn' -rtę wy >tawioną 
jir; iz urzą 1 gmimny Mie-lec-Wi ś  

ia nazwu.1 a Leśmiowuba He e- 
na. Smoczka. 9668a
Sr rai no Kennkartę wyslawi-mą 

rzez "urząd gi In 17 f )  idowice- 
G ór-ę  ua maz .A k o  K iljjm  W oj- 
cięoh, lzoTska, Mielec. b86!k
Zgubiono Kami .<• tę wy.i»mą

Erze* Starostwo ±  1 ica. Kiljan 
udwik, Płi ń gm. Kacom yśl W iel

ki. P870k
Bi r irtowaka Ka "U a zgubiła Kenn
kartę Nr. N-J321 wy dar ą przez 
Stadtrerw_n;ung Przemyśl. _9S7Jk 
Zcubloao K m ikartę Nr. 678-**, kar 
4 Prdry, —trlę r o w r o w ą  1 '©gity- 

m acie służbowe, “ i m  leiduHir.

Zw Mono Kę nkartę Nr, 16010,
kartę pnacyj leg elnżbo,, ł -  6743 
Edmul "1 Prok ip, Rze iw , Czaj
kowskiego JL 9875k
Zguaiouo j±uei ele Nr. 356 na na- 
z yiako KrzemiA*'ia Józefa, pracu
je  przy Heer* istandortverwa't!!j>g 
Tarnów, zamu.izkała JLrzyś, Kreis 
Tar-.ow, 8877k
Zgubiona torebkę ma ul. Karpa st 
k i" ' wraz z a- iTodam- t*. Kann
ie irtą na 1 zw ie ko Cza inńrka Sta
nisławo, la m ó w , Trakowoza 46 
1 Auswt.' Nr. 1±78. 887Jk
KaJniarzyk biały zgnbtomo koić 
'■ „ c l o ł i . M arj- kiego. Proszę u- 
przejmic o oddanie do onkieiml 
„B  in.be i jr a “  Kraków — A c  ,if- 
Hitler Piatz 47 źa ", ymagnodzen cm 
Z jub leno Kennkartę we wsi Bro- 
dJach na nazwisko Anwsri Kała- 
macki, rrydaiią przez gminę T-.n- 
czymck. i ,  . 1
ZKradzlęno Kennkartę miem Ooką 
w dndm 8. 9. 1943 na nerw .k o  Jo
nii a Szczepańska, —  \ ystt_T7ioną 
prse S tfdin  1 p imarnipł, w Krako- 
..:c  26 8. 1142. 1477
Pęk k 'u czy  od  kaey ryubiono. Od
dać u  dozorcy. Krakuw, Gnslaz- 
Frey ijurstr. 9, ju. 1 l ' , „ i
Lfnln ju. 8. i *48, w tramwi.,u Nr. 6 
skrhdzic/,0 m l kartę rcMłoznawcza 
na naizwisao F inc stec Jochym! 
W ola DucmacKa, Jarłowiecki.ih LJ. 
Zgubiono Krnnkartę mi. nazwi-ko 
A " "  a Piwowo-rczyu , Kraików, ul. 
Spiska Nr. 11, l .  1. 8663
Zgubiłam  KeDUKanę wy*** wioną 
przez Lamdkommiasariat — Bochnj, 
dmla 7. 9. 1942 r. na 1 azw i.se  
Błoni irz W  uerja , w  WlśmioZU Sta
rym Nr, IM . 8, 64
Skradziono m i w  poco gm w yciąg 
n e try g i ł bsśw ' idczm u., wyd na 
przez gminę S- iloza, na nazwisko 
Kata—yn> W ajda. 8563
Zglnęia Kennkarta Nr 111,13S' “7, 
wydana na naŁ.wkJco Teofil P- 
“wloujszek, czapnik, K r-ków , ul. Ba, 
tor.c. j  Nr- 20. S56J
kguniDnj Kennkartę Nr. 18016, nr 
ne- wisko lełiiks Partorlk, wysta
wioną przez O iwód V II Bromow'- 
-L Małe, Kraków-Tomie Nr. ai* 
Zgubisu: Kenn pa" ę, wystawioną 
w KraJeowie, F t . Inik Czerwi ny ; 
Ausweis z lotniska jak  i ka -K 
rr„;-y , wy stawione na ns— c  c. 
Ltefan Bębenbk, W iłŁuwice Ni 21. 
Zagu.ilono dni ■ 14. “  K m ckartę , 
Kartę Pracy, liienatauuwe_ wy 
ętawicne , Krakowie, ma nazwi
sko 'K arolina  Sr der ul. SI rzy- 
necklego Nr. 4„ Zu.ilozej prns o 
zwrot. 84,00
Zgu ilone u  tr tyw nośe ową ra  
nazwisko Juljan S- r.jer, gmina 
l  ą cz-ny, pow Ryczów. 8613
Zgubleno — drod/e z  Zastowa ±o 
Gręhałi wa 1. 8. 1843, por' el z ple. 
n d: ml, rnacj, O h Straży 
Poi ame* Icglłym ac1!  K ół - Rolm. 
1 Krami u. ( na m zwiskc J  rob 
W ójcik . Lubocea 17, p, P ess V ,  
p  K -aków . 8! 14
Zginęta K er,ntai'.j K c r ff  Izabeli, 
Nr. 539, wyd jna prze® L andio- 
nilnarza w Bocbiu O  ed ać Lii l i 
ca  Murowana, Kii r ,tor. 8617 
Zgubiono Kenjykartę, wysti wioni 
przeć Land" immiasan lat Kazimie- 

ei Wieśka, - a  nazw co Kra m iń 
cka Jwrlna, gam. w Skalbmlerm,

P C W  “ K0 INANIB
VI izyslkim, którzy oddali 
oętatnią praysługę, lub wy
razili wnpółdDuoie z powodu 

zgon"’, m ego męża ż. p.
ZYOiHINIA HOLA
P. F l-m rzcm , Przełożo
nym, Koleżanaom  i  Kole
gom  skł-r la m  serdeczn po
dziękowania,
1433 Żona

POPZiCKOWANIE
Wazyr^kim, którzy okazali 
współczucie 1 wzięli udzięi 
w pogrzebie m ego majdroz- 

az< g- męża i  o jca  t. p

Inż. Zygmunta 
SIKORSKIEGO
Z -.rządcy Lasór Ordynacji 
ła ń cu ck ie j w Brayi klej 
W oli, składamy tą drogą 
z  nłebi serca jAynące „B óg  
aaide,ć“

Żoaa, synowls | matka

P O D W W A M C
.Wszystkim, którzy oddali 
ostatDip usługę naszemu 
Nieodżałowanemn Mężowi 

i Ojcu ś. p.

ALEKSAMI mm
a także okazali nam tyle 
współczucia oraz szlache
tnej pomocy w tak bole
snej dla nas chwili, tą 
drogą składamy 1 głębi 

płynree „B u g  zapłać**
2ona z dz .ml.

P O D Z IĘ K O W A N IE
WazyBtkim, którzy oddali 
ostat±ią prayeług, i  wzięli 
ladzioi w pogrzebie i. p.

zyguiihho ucisza
a y  szczec ’ noścf J W ? »ń - 
stwu M arji i  Julianow i 
KudanŁe ii zom seruecz- 
Ui „B óg  za ,ła ó  "cżłada 

żona t  rtHhlną

Zgnblond KeunkartQ 1 legitym acją 
służbową. Myrdaik Jó^el* Ez^geów. 
Piastów lSa, 9674K
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Hurtownia
artykułoui kosmotycznuch

I .  t f l N G E L G R U N
Zarząd komisaryczny 

Kraków, K r u € » A .  21, m. 2'
Telefon 176-02. >

Dziewczuna - Panienka
uczciwa do wszelkich prac dom o
wych, zaraz  petrzebna. Może być 
% prow incji. Zgłoszenia: Kraków, 

Jasna 10, m. 9. 9853k

„U R O D A”
S A L O N  F R Y Z J E R S K I  dl* F A M

• został uruchomiony 
K ra k ó w ,  pi D O M I N I K A Ń S K I  2.

PIECH ANICZP\ PRALnll A
V IRENY 

A 0 t  H AW RAN EK  
, . Centrala:

ft.' ■ K r a k ó w ,
Kościuszki  I I

’ f ;  FUja:
Kraków, Długa IŁ 
Pierze, czyści, no 
żądanie w 24 godz.

ren m -®4
dostawa

P I A S K U  —  S P Ó Ł Y  —  Ż W I R U  
Czesław K l d z i u n  
Kraków, B arska 37a.

S K U U / k C A
do małego domu dwie osoby 

i dziecko, samodzielna, 
potrzebna od zaraz.

Dobre warunki i wyżywienie. 
Zgłoszenia osobiste: Kraków,

Grodzka 29, sklep papieru.

Wolne posady
Pomocnica domowa, stała lub do
chodząca, od lat 35 do 50, potrze* 
bna do wszystkiego. Kraków, K a
pucyńska 5 m. 6. 1015
D ziew c zyna uczciwa do wszystkie
go potrzebna. Kraków* Zyblikie- 
wicza 12, m. 2. ' 1618
Służąca czysta, uczciwa potrzebna 
zaraz dochodząca. Kraków', Poli- 
zeistr. 12/6. 1419
U czn ia ,  uczenieę przyjmą do kra
wiectwa damskiego. Kraków7 — 
Sławkowska 30, m.- 11. 1483
Uczonicę przyjmą do modniarstwa. 
Kraków, Floriańska 24. " 1484
Poszukują chłopca do praktyki 
ślusarskiej, budowlanej i m echa
nicznej, Kraków, Bronowice W iel
kie. ul. WodzJnowskiego 491 — 
Azory. 1528
D ziowczyną bezwzględnie czystą i 
uczciwą (wiek obojętny) z gotow a
niem do 2 osób. na b. dobrych wa- 
runkach przyjmą. Zgłoszenia ze 
świadectwami. Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 15, III p. 1547
Retuszerów na b. korzystnych wa
runkach przyjmą lub dam klisze 
do domu. Dom Fot. Bielec, Kar
melicka 50. 9745t
Poszukują się kucharza-ki, siła Fa
chowa oraz pianisty-ki od zaraz, 
na dobrych warunkach. Oferty 
kierować „Schlesischer H of“  Tar
nów. 9817*
Potrzobna służąca z lepszego do
mu do *3 osób dorosłych z gotow a
niem. Kraków, Kołłątaja 2/7. 
T e c h n ik a  lub majstra obznajom io- 
nego z nastawianiem automatów
i masową produkcją części toczo
nych i tłoczonych poszukuje Fa
bryka W yrobów * Metalowych w 
G. G. Zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków pod „Nr. 9843K“ .
Służąca możliwie a gotowamiem, 
czysta potrzebna od zaraz. Kra
ków, Wrzesińska 6, m. 8.
Z łotn ik ów  dwóch przyjm ie od za
raz Warunki do umowy Firma 
Goldwasser, Kraków. Grodzka 25. 
Kom isaryczny zarząd ’ 9987
Panienką po szkole handlowej do 
sklepu galanteryjnego przyjmą. 
Jamroż, Kraków, Grodzka 28/30. 
Służąca do 3 osób potrzebna zaraz 
Kraków, Zielona 11/4. 1365
Bospodyni  ze świadectwami do sa
motnych osób (Katowice) potrze
bna. Zgłoszenia: Goniec K rakow 
ski. Kraków pod ,.Nr. 1,397“ 
Chłopców do lekkiej pracy na 
maszynach przyjm ie fabryka 
,,Panstal“ , Kraków, Żótkiewskie- 

■sro 17. \ 9567 u
Chłopie c inteligentny do składu 
papieru potrzebnv. Zgłoszenia 
D w orski., Kraków. Grodzka 65. 
Poszukuje się: dysponenta, ekspe- 
djenta, magazyniera, konwojenta, 
siły bufehalteryjnej (możl. zmającą 
Język niem. i pisać na ma
szynie) Stoegei* & Co Spedition, 
Krak.au, Grodzka 36. 1017
Potrżobny ogrodnik d o 1 3-morgo- 
wegso ogrodu handlowego pod 
Krakowem: Zgłoszenia: Hurtownia 
tytoniowa Kraków, M ikołajska a. 
M o d nlarkę  nntychmiset przyjm io 
Salon Mód „L ig ja ‘\ Kraków, W ie
lopole 14. 825

Poszukuję od zaraz fachowego 
pracownika k u ś n ie w  kiego ’■ w yjaz
dem na prowincją. W arunki praoy 
poda szukający listownie pod ad
resem: Józef Stępek Brzozów, po
wiat Krosno. 9672k

B uchalter  siła pierwszorzędna ze 
znajomością księgowości praebit- 
kowej ma kierrownic^e stanowisko 
potrzebny od X października b. r. 
Buchalter siła pomocnicza, potrze
bny od z ara*. Zgłoszenia * poda
niem referencji kierować do Po
wiatowej Spółdzielni Rolniczo- 
Handlowej w Hrubieszowie.
Uczeń do nauki szewskiej potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia kierować 
Gonieo Krakowski, Nowv Sącz pod 
-N r. 235“ . 9864k
N a ty c h m ia s t  potrzebuję do zakła 
du Fryzjerskiego fryzjera bib f r y 
zjerkę damską. Zgłoszenia: ..Rze
szów. 3 Maja 22. 9872k
F r y z j e r a  męskiego lub damsko- 
męskiego poszukuję od z,ara®. — 
Skolarczyk, Mościce. 987Gk

POMMI SJhukujR
G o spady n l -kucharka, szkoła, prak
tyka. uczciwa, oszczędna, zna pra
ce, w zakresie s,wego zawodu: go 
towanie, pieezćnie, przetwory t 
drób, przyjm ie 6zezerze zarząd do
mu, jednej osoby, p row in cja ,,chęt
nie u księdza. Oferty: Biuro Ma
jewski, Kraków. WW. Świętych 8, 
pod: „G ospodyni". ' 467
O gro d n ik ,  dobry fachowiec, su
mienny, energiczny, zmieni posa
dę na ordy nar ję  lub po knwaler- 
oku od 1. 10. 1943 r. Oferty: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 9351K". 
Buchaltor-bilansieta, żnająey no
woczesną księgowość, jednolity 
plan kont, przyjm ie pracę dodat
kowo, O ferty: Goniec Krakowski, 
Kraików, „Nr. 9158".
Młoda maszynistka polsko-niemiec
ka, praktyka biurowa, zmieni po
sadę. M iejscowość obojętna. Zgło
szenia: NoWy Targ, Księgarnia
Rajski, 9866k

: iu Kno nF-rucha.mofcl

Na ty c hm ias t  kupię w  Krakowie 
lub w letniskowej okolicy dermefc, 
willę, albo piękną parcelę. Kra
ków, Łobzowska 4, „Lokata". 

M ajątek  ziemski, folwark, gospo
darstwo rolne z budynkami, kupię 
zaraź wprost od właściciela: K ra
ków, Basztowa 10. m. 1. 978
K u p ię  tartak lub młyn wodny. 
Zgłoszenia pisemne Gonieo Krak., 
Nowy Sącz „N r. 241". 9861k
K u p lę  dom lub parcelę Dzielnica 
Podgórze — bez pośredników. Zgł.: 
Gonieo Krak. Kraków ,.Nr. 1383".

Spfw tai nli -uchomości

Parcolę 500 s. willową Zwierzyniec 
sprzeda Nowowiejska 19 m. 11. 
W il lę  nowomurowaną, ńueszkania 
luksusowo-komfortowe, ciepła, z i
mna woda, tarasy. garaż, ogród, 

zaraz sprzedam. W iadomość: Go
niec Krak. Kraków „Nr. 1369“ 
Parcolę 160 ©., 360 ©., 240 s. Pro- 
kmcmi. Parcele 200 s., 400 s., 180 s. 
z domkiem Wola Duchacka sprze
da Sporysz. Prokocim, Długa 5. r 
Dom  4 ublk. i piękna parcela z po
wodu wyjazdu sprzeda Wola Du
chacka. ul. Piaskowa 27 Boguez. 
K a m is n l c y  kom fortowej połowę 
sprzeda: Biuro Kraków, Baszto
wa 10 1. 1106
K am ie nic a  I p. 10 ubik. 350 sążni 
ogrodu owoc., blisko tramwaj. 
Kraków, Basztowa 10/1. 1129
K a m ie n ic y  II p. 33 ubik. centrum 
1/3 część sprzeda Kraków, Baszto 
wa 10/1. 1130
Majątek 280 m org. budynkL- Ję
drzejowskie. Skowroński, Kraków. 
Adolf-Hitler-Platz 39. 1136
Zabierzów :  360, 500, 600 i 1793 s;i- 
żni parcel, ładnie, blis-ko stacji 
kot .położ. sprzeda Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 1142
Parcele: 140 s. uzbr. i 1170 a. prze
mysł. (Płaszów) sprzeda Kraków, 
Zwierzyniecka 8;1. 1143
10.100 m kw. w dzielnicy Zwierzy
niec, w jednym planie, całości tub 
części do sprzedania. Z g ł.:, Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 1382".
Dom  parterowy z mansardem o 7 
ubikacjach w Br on o wicach. Pół 
kamienicy II-piętrowej, o 10 ubi
kacjach, 700 sążni ogrodu warzy
wno-owocowego tao Lo. Kaiujpiiica
I-piętrowa 0 9 ubikacjach Grze
górzki. Dom murowany o 7 ubika
cjach ze sklepem, dobry punkt 
handlowy. Pół kam ienicy w Dębni
kach jak wiele innych sprzeda — 
Kraków, ul. Floriańska Nr. 16/4.
T Dietro. 664
Parcela bud. 400 sąż. przy ul. W y
bickiego Kraków. Basztowa 10T. 
Dom  mur., 11 ubik.- komfortowy 
przy Salwatorze, okazja. Kraków. 
Basztowa 10/1. 1132
i r o n o w i  co Małe: parcela hudowl ' 
900 m kw. blisko tramwaj. K ra
ków. Basztowa 10/1. 1133
Majątek  780 morg.. w tera połowa 
TWsu. Kieleckie. Skowroński K ra
ków. Adolf-H itler Plńtz 39.
Parcela 200 sąż. Emaus. Parcela 
409 sążni Król. Jadwigi. Parcpia 
200 sążni. Łokietka i wiele innych 
poleca Skowroński Kraków. Adolf- 
Hitle.^-Platz 39. 11 SI
Busk o-Z drój .  Parcelę 1 i V* morga, 
obok Zakładu, sprzedam, „ in fo r 
m ator" Krnkńw. Pijarska 19. 
D o m k i  jedno i dwurodzinne tanio 
sprzedam. Kraków, Pipo Mar.inoki 
Nr. 3J2 1203
D om  jednorodzinny z dużym ogro
dem w Pponowionch Małych sprze
da Kraików, Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-74. 9850k
Parcelę 27  ̂ sążni blisko tramwaju 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel 128-74. 9857k
Dom  8 nbikaojowy mur. przy uli
cy. uzbrojony sprzeda. Kraków, 
Starowiślna 27. m. G, tel. 12 8 -74 .

Kupno
K u p u je ,  ocenia znaczki pocztowe 

„F ilatelia", Kraków, Długa 14. 
Maszynę do szycia pierścieniową 
lub główkę kupie zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 9838k
Oposowy kołnierz do płaszcza z 
kŁapami, małp używamy lnb ©kór- 
kę kupię. Oferty: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 163“ .
Pianin o,  fortepian krótki, dywan 
żywiecki, perski, kupię zara®. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 8396“ .

Kraków, Kra k o w s k a  5, kupno -u~ 
spraedaż. Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryOEtały, pła 
cim y solidne ceny. 9230
Syp łaln le,i  jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble nżywane ku
puje goto wk owo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 9235
K u p u je  używane maszynki do 
mięsa i części: Szjifiernia, K ra
ków, Dietiowska 46, Myszkowski. 
Srebrne przedmioty kupuje firma 
Gajewski, Kraków ul. Starowiśl
na 26, 9508
D y w a n y ,  kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — oprze- 
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
6ztuki „Antyk"., Kraków. Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8l09k
K u p u je  książki, encyklopedjó, her
barze, aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne, obrazy 
Antykwarnia Stanisława Pelc, 
Kraków, św. Marka 25. 9593
K u p i m y  maszynę do pisamia i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębioweki-Rafateki, Krai 
ków, św. Morka 27, tel. 226-45. 
K u p u je m y  ubrania, płaszcze, fn- 
tra, lisy, błamy, dywany, kilimy, 
kryształy, porcelanę, aparaty fo 
tograficzne, obrazy, patefony, pły
ty i inne przedmioty. Komis, K ra
ków, Plac Dominikański 4. 414
Samochód osobowy limufcynę z 
przyczepką, mało używany^w n a j
lepszym stanie kupię. Zgłoszenia; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 487“ . 
Poszukujem y wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, choo- 
ników, maszyn „Singera", maszyn 
pisarskich, patefopów, płyt, sre
bra, platerów porcelany . kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Cejtrokomie*v
Kraków, Grodzka 9. 713
K u p ię  skórki królicze niewypra- 
wione. Kraków, Felicjanek 16;9. 
O b ra zy ,  antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne" K ra
ków, Sławkowska 6. 87l8fc
K i l i m y ,  dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, StarowiSi 
na 80, Kraków, teł. 223-67. 8903k
U b ra n ia ,  marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: , Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
K u p u ję  aparaty fotograf, patefo
ny. płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67 5312
K o l o r y  jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicereki.. 
K u p lę  piecyk żelazny, pokojowy, 
szamotowy. Zgłoszenia: Kraków,
Band orskiego 5/2. 8767
K o ł d r y  jedwabne, porządne, ku
pię. Kraków, św. Marka 19, na 
rożnik Flor jańakiej. Sklep tapi- 
cerski. 8526
K u p u ję  za gotówkę ubrania oraz 
oddzielnie spodpie, marynarki, su
knie, płaszcze męskie, damskie 
buciki, garderobę dziecinną, ki
limy, firanki, kapy. Kraków, 
Krakowska 4, sklep. 8948
K u p lę  lustro w oprawie ba“roK 
wiedeński. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9062".
K u p l ę  maszynę do szycia. Ogłosze
nia: Kraków* ul, Długa 41, m. 9 
(w podwórcu). 194
N u t y  używane knpnję. Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5. 243
Płac im y gotówką najwyższe ceny 
za; płaszcze zimowe, jesienni#, 
męsKie, damskie, swetry, pelery- 
.nv damskie. Komis. Adolf Hftlfer- 
Platz 12 — w podwerou, Kraków. 
W ysok ie  zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy. kołnierze, błamy, ubrania, 
beliznę pościelową, firanki, — 
Komis, A dolf Hitler-Platz 12 
w podwórcu — Kraków. 704
U b ra n ia  oraz oddzielne spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie oraz kcnstjumy *n- 
puje m  gotów kę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Jdzieźy, Kraków, Plae 
Dominikański 1, tel. 11428. 705
Srebro, storę, połamane, oraz fa 
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
z eg a rm i&trzoiyąki. 511
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „M undur", K ra
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 3J. 
K u p u ję  używaną garderobę: K ra
ków, Bracka 10/7, oficyna. 695 
K u p i m y  kilka ładnych kryształów, 
patefony, ^płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny, do pijania. 
Placimv wysokie ceny. —  Komis, 
Adolf Hitler-Platz^ 12. Kraków. 
Bielizno pościelową kupię. Salon 
Mód „L ig ia ", Kras ów, W ielopo- 
le 14. ' 81S
K u p u ję  stare srebro. —  Kraków, 
Krakowska 1. S t  Chwiłkow&ki. 
K u p lę  tenor saksofon i fortepian 
mały, nowy, .najchętniej Sommer- 
felda. O ferty: Koniec Krak., Kra
ków, „Nr. 816“  -
K upię  partję piór wiecznydu, na
wet niekompletnych. Skład papie
ru, Kraków, Szpitalna 3. 820
2— 3 lokom otywy ~ parowe 40— 75 
P. S„ szerokość toru 600, kupie 
lub wezmę w dzierżaVę. Zgł.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 9930K" 
O b ra zó w  znanych malarzy jak ró
wnież dywanów, kilimów krajo
wych i. zagranicznych poszukuje 
dia swych klijeutów Biuro pośred
niczą Kraków, Starowiślna 51. te
lefon 128-41. 9931k
Patefonów walizkowych, szafko
wych, adapterów, skrzypiec, mao- 
dóliiL gitar, harmonij pianowych, 
chromatycznych poszukuje dla kli- 
jentów Biuro pośredniczę Kraków, 
Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Zoga rk ów  na rękę męskich, dam
skich, papierośnio srebrnych, brau- 
zolotek. zegarów ściennych poszu
kuje dla kljjentów Biuro pośred
niczę Kraków, Starowiślna 51. - 
tel. 128-41. 9933k
U b r a n ia  męskie, płaszcze, spodnie 
marynarki oraz wńzelką inną gar
derobę- przyjmie do sprzedaży Biu 
o pośredniczę Kraków, Starowiśl

na 51, tel. 128-41. 9934k
A p a r a t ó w  fotograficznych, szcze
gólnie małoobrazkowych — oraz 
wszelkich części i materiałów po
szukuje dla klijentów Biuro po
średniczę Krnków, Starowiślna 51 
tek 128-41. 9935k

Sprzedał
Ub ra n lo  męskie używane na ni
skiego, chłopięce ciemne, kaftani- 
ezki niemowlęce oraz teczkę skó
rzaną sprzedam. Kraków, Długa 
14/5 od g. 15—20. ’ 1459
Maszynę szeweką. łaciarkę sprze
dam. Kraków, Pędzichó\v 3. szewc.

D y w a n  żywiecki pierwszorzędny, 
pemfct wzór 3K4 do sprzedania.  
Kraków, Sołtyka'10, m. 2, wleoaór
od 7— 8-mej. 1626
Maszynę płaską d-o ^cholewek, 
sprzedam. Kraków, Szlak $l/&. 
S yp ia ln ia  mahoniowa, stół, stołki, 
szafa jasna trójdzielna, toaileta, 
umywalnia, łóżko okładane blasza
ne, parawan, 6 poduMek matera
cowych, kam isze sprzedam. Kra
ków, H&lclów 7/7 od 8— 14-tej. 
B u t y  sportowe i epacerowe Nr. 44 
brązowe, marynarka z kamizelką 
czarne, kosaule męskie białe Nr. 
38, 39, kołnierze Nr. 38, 39, 4.0 bia
łe, kapelusz męski twardy czarny 
Nr. 56 spi’zedam. Kraków, Helclów 
7/7 od 8— 14-tej. 1460
O k a z ja .J Jesionka jasna trzyćw iei- 
ciowa, kostjum jasny na szczupłą 
osobę, suknia a popielatej wełny, 
koce czarne, 4óżko ^żelazne, stolik 
do kart, czótenka brąztowb kom bi
nowane z irchą Nr. 37 wytworne 
do sprzedania. Kraków, ul. Sobie
skiego Nr. 6, m. 9. 1586
S przeda m : ozafy trójdzielne, łó 
żka, tualetki kolor jaamy pato- 
fon nowy, walizkowy. W iadom ość: 
Kraków, Mostowa 6, eto lam ia, o- 
6tabni przystanek tramwaju nr. 1. 
Sprzedam białe piękńe króliki 
angory do rozpłodu. Wind.: K ra
ków, Bronowice Małe, Zarzecze 

,66. Oglądać: niedziela cały dzień. 
Jesionkę, ubranie średniego,
kostjum brązowy średni okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, 
I piętro. # 1468^
Do sprzedania sypialnia jasna. Zgł. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1469“ . 
Ch o low y,  koszulki cieple, plazi- 
czyk na chłopczyka lat 10 do 13 
do sprzedania. Z g ł.: Gomieo Krak., 
Kraków „N r. 14 72 “ .
Maszynę krytą do szyola sprze
dam zaraz. Kraków, Bożego Ciała 
15, m. 23. 1474
h a r m o n j a  4-chórowa, ISO ba
sów z registrem. „H  oh nera" lub 
32 basy, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, ul. Botaniczną 6, m. 14. 
Paiefon walizkowy pierwszorzęd
ny z płytami sprzedam. Kraków, 
Ka/łwaryjska 6/5. 1481
Wózek-autko kremowe sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/9. 1492
K o łn ie rz  męski wydra amerykań
ska, ubranie męskie ciemne, fu tro1 
damskie sprzeda Krąków, Dietla 
Nr. 98/1. 1508
F u t r e  sealskiny luźne, model pa
ryski. pierwszorzędne sprzedam. 
KrakówfPndgórze, Nadwiślańska 8 
„ P o lHarda*1 patefon szafkowy a 
wzmacniaczem i adapterem tanio 
spTzedam. Kraków. Długa 32/8. 
M aszynę do szycia Singer a sprze
dam. Kraków, Nowowiejska 7/5. 
H a r m o n j a  80 basów T. registrem 
okaizyjmie do sprzedania. Kraków, 
Botaniczna 6/19. 1411
M o to ry  Diesla używs,ne sprzedaje 
okazyjnie ze składu firm a O. Kun- 
kel. Kraków. Szewska 13. 1480
P y j a m y  damskie i męska na śred-' 
niego, fotele (leniwce) psrasolka 
damska, swetr. drabina pokojowa 
tanio sprzedam. Kraków. Szlak 17 
m. 5. II  p. 1614
Patefon walizkowy 2-eprężynowy 
dobrej marki, p łyty  sprzedam. 
Krnków. Starowiślna 86. ra. 3. 
Łóżko żelazne, żelazny piec okrą
gły szamotowy, fotel-łóżko sprze
dam. Kraków, Starowiślna 86/3. 
D y w a n  3X4 w dobrym atamie 
„A skan", kilim ora® gobelin, kre
dens na szkło, 4 krzesła, stół okrą
gły, biblioteczka, hustró stojące — 
wszystko orzech kaukaski — kom
pletny garnitur na garderobę, ko
lor czerwony sprzedam, Kraków, 
Starowiślna 86, m. 3. 1624:
Palto czarne eleganckie zimowe, 
jesionka brązowa na średniego do 
sprzedania.. Kraków, Długą 52/8. 
H e r b a rz  polski N iesieckiego1 sprze
dam. Piękny egzemplarz. Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 1356“ .
W e lo n y ,  oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraików, Starowiślna 37. 
Zakopia nk i ,  śniegowce, pantofle, 
drewniaki poleca: Firma „Szczep- 
ko-Tońko", Kraków, 'H ala Targo
wa 22. 830
No wość!  Ippaldt — 5 000 deutsche 
Synonyme Synonimika niemiecka 
zł. 40,— , Inż Hiicke] — Słownik 
nieraieeKO-polski w zakresie bu
downictwa, rzemiosła budowlane
go i instalacji domowych zł. 30,-—f 
poleca Księgarnia Stefan Kamiń 
siki, Kraków, Karmelicka 29. tel. 
141-34 i Krakowska 18, tel. 114-38. 
Forte pian z angielską mechaniką 
w dobrym stanie sprzedam. K ra
ków, Konarskiego 52, m. 9. 585

S k r z y n k i  z grubej tektury, skła
dane, w zupełności zastępują dre- 
wniaąe, ekonomicznie tanio J. Za- 
niewócki. Warszawa, Wspólna 14. 
Bibl io te ka rolnicza po niemiecku 
sprzedam dla fachowca rolnika, 
oraa dzieła ogrodnicze. Zgłoszenia 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1358“ . 
w  l oika przyroda ilustrowana — 

sprzedam 4 duże tomy, opisuje: 
ziemię, świat roślin, zwierząt 1 
człowieka, praca zbtorowa profeso
ra uniwersytetu. Zgłoszenia: Go
nieo Krak. Kraków „Nr. 1360“ , 
A p a r a t  fotograficzny Voigtlandex 
Bessa 6X9 sprzedam. Kraków, Ra
kowicka I6 /4. 1373
Sprzodam futro cielaki, materace, 
miskę fryzjerską z rezerwoarero. 
Zgłoszenia: Kraków Florjańska 41 
sklep. 1376
H a r m o n j a  włoska 126 basów do 

sprzedania. Kraków, ul. W ęgiefska 
6 m. 5. 1380
Pieo Bernardyn okazyjnie do 
sprzedaniń. Kraków, ul. Szwedzka 
68, m. 2 parter. 1409
Pia nin o koncertowe pełnopnneer- 
ne, piękny ton. nowoczesna kon
strukcja. sprzedam, Kraków. Ja
giellońska 10/6. . 1C58
Sprzedam palto jesienne i ubranię 
na średniego mężczyznę oraz buty 
oficerskie Nr. 43' i trzewiki mę
skie Nr 43. Oglądać można od 
godz. 8— ?1 i 5— 8. Kraków, Ra- 
dziwitłowska 25. m. 13. 1172
Singera maszynę damską bęben
kową krytą w pierwszorzędnym 
stanie sprzedam. Kraków. Kra
kowska 35. Szlifiernia Batko. 
Sprzedam rozkładankę nową. 6 po
duszek wlósicnnycb i łóżko żelazne 
lakier. Kraków^Kasztelańska 29'1. 
Materace włósienne. nżywane. po
rządne 7. trawy morskiej. Kraków. 
Sw. Marka 19, narożynik F loriań
skiej. Sklep topicerski. 7617
O b r a z y  znanych malarzy polskich 
sprżeda Komis, Kraków, Plac D o
minikański 4. 8,587
O b r a z y :  Axentowięza. Brandta,
Chełmońskiego, Fałatu. Juliusza \ 
W ojciecha Kossaków, Malozew- 
skiego, Podkowińsklego, W yczół
kowskiego sprzedam: Kraków Pod 
górze. W ęgierska 10/13. 8109

Ta pc za n nowooeeeny, jedne 1 
dwn-ooobowy, aptnad&m. Kraków* 
Meteeloa 8/4. 8854k
O b ra zy ,  oprzedai, kujmo i ocena: 
L. W iadrowaki, Kraków, F loriań
ska 7, w podwórcu. 8905k
W a l iz y ,  teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. hurt - detal 
„E ip o r t" , Kraków, M iodowa 17. 
Ta p c za n y  poleca Pracownia Tapi- 
curaka Kraków, św, Sebaftjana 33. 
Maszynę „S ingera" damską, bę
benkową, krytą sprzedam, Kraków, 
Paulińska 3, m. 4. 9667k
O b ra zy ,  dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana, Sprzedaż 
kupno, ocena: Salon Obrazów I
dzieł sztuki „A n tyk ", Kraków, 
Strądom 18, tel. 140-83. 8108k
Sypia ln ię ,  szafy kombinowane j 

różne meble do sprzedania, Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Z b ió r  Protektoratu 180 wartości 
w komplecie ora® pojedynczo 
eprzeda V. Nemecek, Prag II. — 
Karl spłat® 34. 9352k
U w a g a !  Kupcy z prowincji 1 W y- 
oyłam y aa zaliczeniem zeezyty, 
Przybory szkolne, artykuły biuro
we, tapety, ceraty, makaty, pocz
tówki, baterje. la tarii, pudelka 
impregnowane, oprawki celofano
we do kart rozpoznawczych, F-ma 
„D an ‘\ Warszawa, Elektoralna 14. 
O k a z ja !  Białe Kruki! Leiknera: 
Wiek X IX  (2 tomy) ® x. 1892, 
xl. 350 ,—  Dra Herzterga: Histo- 
rja  Hellady i Rzymu (2 tomy) a 
r. 1881 zł. 350,— Stawiarski^ J.: 
Podróż Telemuka (2 tomy) z r. 
1819 zł. 120,— , Bystroń: Komizm 
(opr. płótno) form at kwart. zł. 
350,— de K ru if Paweł: Pogrom cy 
głodu (Bibl. W iedzy zł. 180,—  
Zgłoszenia: Kraków, Smoleńsk 21/2, 
A r t y k u ł y  domowego użytku, przy- 
bory biurowe 1 szkolne poleca fir 
ma Wrona W łodzimierz, Kraków, 
Limanowskiego 10. Na zamówie
nie wysyłam y towar na prowincję. 
W y r o b y  chałupnicze' jak postron
ki, sznury do bielizny, baty, bi
czyska kręcone i zwykłe, sita włó- 
sienme, przetaki, rzeszota, wszel
kiego rodzaju wyroby drzewne jak 
łyżki, w ałsi do ciasta itp. d o
starcza P. T. Kupcom  i Spółdziel
niom M. Puoia, Hurtownia W yro
bów Przemysłu Chałupniczego, 
Przeworsk, Rynek 72. 9772k
Regał ©kspowy kryty, pakowny, 
duży, tanio sprzedam. W iadom ość: 
Knąków, Jasna 10, m. 9, I p. 
O w c za rk i  węgierskie „P u li", — 
szczenięta 2-miesięczne czarne, pię
kne, zdrowe i czujne sprzeda: Ho
dowla psów „Sok ół", Kraków, 
Traugutta 26/1. 9832k
P ółb uty  • męskie na podwójnej ze
lówce Nr. 42 sprzedam zaraz. 
Kraków, Lelewela IB, m. 4.
P ł y t y  gramofonowe, duży wybór 
polskich sprzedam. Kraków, Osie
dle, Herwina Piątka (daw. Grun
waldzka Boczna) Nr. 15/3„ oodzień 
Oiż godz. 15— 19. 9744*
D y w a n  fabryczny 130X200 do 
oprzedania. Kraków, Dietla 50/9, 
górny dzwonem, od 11— 4. 7918
Do sprzedania koza, bardzo dobra 
i młoda, daje 3 litry mleka pa 
dzień. W iadom ość: Tad. Kościuoz- 
ki 19, m. 10 u dozorcy. 7944
P ł y t y  najnowszy repertuar taneca- 
no-rozrywkowy, wysprzedaję, Kra- 
ków-Dębniiki, Zagrody 8/6. 79G9
K a p y ,  poduszki, trenoz sprzedam. 
Kraków, Mazowiecka 119. Kaez- 
maraki, od 17—19. j 7991
D y w a n  „Sm yrna" 0X6 tanło do 
sprzedania, Kraków, Szpitalna 
20, m. 8. 8104
Do sprzedania: miech kowalski
w bardzo dobrym stanie, wenty
lator, na motor elektryczny, wal 
tansm isyjny dług. 2.70 na łpży- 
skach kulkowych z  konsolami. — 
Zgłoszeń!a: Kraków, Prądnik Bia
ły, Białoprądnicka 4, kuźnia. 
Sprzodam wózek autko „K onkon ", 
w dobrym  stenie. Kraków, ul. Za
m ojskiego 29/8. 8484
K ra k sw s K a  30f Sklep używanych 
rzeczy żelaznych, sprzeda m otory 
benzynowe, elektryczne, maszyny 
kapelue®nicze, trykotarskie, różne 
wagi i przyrządy pom iem icze, na
rzędzia mechaniczne itp. 9693
L in ole um , szafkę Sprzedam. Kra
ków, LibrQW6zc®yzna 7, m. 6. 
A m perom ie rza, Voltomierze kie
szonkowe. tablicowe, akumulatory 
6. V-12V. prądnice, sprzedam. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7575". 
M łyAskio maszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, * remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 8951
Kraków, K ra k o w s k a  5. Sprzedaje
my garderobę, bieliznę, kilimy, 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Meblo różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Haiia Meblowai Kraków, Grodzka 59 
Patoton samoczynnie zmieniający 
płyty, w pięknej szafce, sprze
dam. Krakau, Thomasg.asfle 21 — 
firm a Radjofon. 9246
T a p c z a n y  wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuebnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
Kraków, S to la rk a  7. 9408
S przeda m : szafy, łóżka, serwant- 
kę, siatki, materace, różne obrazy, 
Kraków,, Krakowska 35, Sklep me
bli.' 94}3
T a n i o  eprzedam: maszynę „Singe
ra, spód, drzwi, łóżka żelazne, ro
wer, drut bufitowy. Kraków, Daj- 
wór 7. Skład żelaza. 9574
A p te k i l  Pudełka drewniane (łu
biane) tanie i oszczędne, khżdej 
wielkości i ilości wysyła Dom 
Przem.-Handlowy Kraków, Au- 
gustjańaka 5. 9627
F u tr o  damskie cielaki z  zarękaw
kiem i czapką, pierwszorzędne 
skóry, sprzedam Kraków, Prze
myska 4/1. 9636
Syplo ln ię  jasńą oraz różne meble 
sprzedam. Kraków, Krakowska 
26/2. • 9657
T a p c z a n y  dwuosobowe, pojedyn
cze, materace włósienne sprzedaje 
Wesołowski. Kraków, św. Mar
ka 16. 9741
M a s zy n y  i przybory biurowe. — 
Sprzed aż-Kupno. Agentura Han
dlowa GołębioWŚki-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, telef. 226-45. 
M otorki  patefonowe, głośniki, ta
lerze pstefonowe I adaptery m ag
netyczne kupisz w firm ie „K on 
takt, Kraków, StTadom 18. 
Fis h a rm o n ję  pedałową okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 5*6, m. 5. 43
F ortepian wiedeński tanio zprze- 
dam. Kraków, ul. Limanowskiego 
56, mu 5» 45

K i l i m  ładny w ełniany nad łóżkó 
1X2 m, drugi 1,5X2, ora® narzut
ka e n r a a  damska I okrągła ser
weta haftowana okazyjnie do 
spraedania, Zgłoazenia: Tkalnia,
Kraków, Starowiślna 43. 17tf
Księża uw a g a !  Kamizelki pektora- 
łowe wełna kilka okazyjnie sprze
dam. Kraków, Pasaż Bielaka, Bo- 
brownicki. krawiec 184
P r z y b o r y  szewskie, oraz baty, 
e®nurowadla rzemienne, biczyska, 
paatę poleca Stanisław Palczewski, 
Kraków, Długa 67 i Kamienna 1. 
Lisa srebrnego, piękny oka® sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 11/10 
Sprzodajo  kupuje, naprawia i re
montuje maszyny biurowe F-ma 
Al. Mołodecki, Kraków, F loriań
ska 49 I p. Tel. 115-77. 3*3
P olecam y: ehodmiki, dywany, na
krycia atolowe srebrne. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
P olocam y: ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, błamy, dywany, kilimy, chod
niki, kryształy, aparaty fotogr., 
obrazy, patefony, płyty, maszyny 
do pisania i różne Inne rzeczy, 
Kumie, Kraików, Plac Domonikań- 
aki 4. 416
Ta p c za n ,  m aterace poduozikowe na 
2 łóżka, małą kanapkę oprzedam. 
Zakład tąpicerski, Kraków, F lo
rjańska 32. 630
F u t r e  damskie brandbanty popie
late i brązowe, ©ealskinowe, oraa 
łapki perskie sprzedam. Kraików, 
Przemyska 4, m. 1. 633
Tra n s p o r to w ie c  rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, pobawię nieużywa
ny, banio sprzedam: „M edilabor" 
Kraków, Jagiellońska 6. 710
S rebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryaztały, ezklo, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singerą“ , maezymy pi
sarskie, pntetfony, płyty, igły . 
fotoaparaty, wializiki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaj et 
„Centrokom is", Kraków Grodzka ». 
Wiolkl w ybór nbrań, płaszczy zi
m owych, jesiennych, damskich i 
męskich, sukienek letnich, kili
mów, kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, damskiej, 
pościelowej. Ceny niewysokie. —  
Komis —  Kraków, A dolf-H itler- 
Plate 12 w podworcu. 716
F u tr a ,  lioy orebrne, niebieskie, ra 
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dżiecięcą, tanio sprzedaje „Cem- 
trokom is", Kraków, Grodzka 9. 
K i l i m y ,  dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w ,.Cen- 
trokom isie", Kraków, Grodzka 9. 
U w a g a l  sprzedam maszynę Singe
ra piękną, zegar elektryczny, dru
gi stojący głęboki ron, elektrycz
ny aparat do masażu, paitefon, wa
lizę skórzaną, różne. Kraków, To
polowa 32 m. 14 od 17 do 19.
Kąsę ogniotrw ałą wertheimowską 
eprzeda Kraików, Basztowa 10/1. 
S yp ia ln ię  piękną, nowoczesną —  
sprzedam. Kraków-Podg.órze, ni. 
Brodzińskiego 1/1 od 5— 9.
Singe ra  maszynę krytą, mało uży
waną, sprzedam. Kraków, ul. K ie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
nica M ogilskiej. 1181
F u t r a  sealskinowe ze skór Petzol- 
da w dobrym stanie oraz perskio 
i źrebce brązowe do sprzedania. 
Kraków Szlak 18/8 od godz. 10—7. 
Je d n a  m iejsce w grobowcu na 
cmentarau rakowde. p r a y  -Głównej 
A lei, lio zwykły ciem ny i ma
szynkę milkę dla fryzjera  sprze
dam. Kraków, Czysta 17, m. 2, 
parter. 1200
W ózok sportowy Kon-Kon, stan 
b. dobry sprzedam. Kraków, D ą 
brówki 7, m. 4 (między 5—r7),
Do sprzadania gabinet wiedeński 
i  maszyna do pisania „Umder- 
w ood“ . W iadom ość: Kraków,
K ołłątaja l8 /2( w goda. 10— 12. 
U b ra n ie  męskie Ciemne 1 jaena 
bardzo ładne sprzeda: Kraków,
Dietla 93/5. 1242
F ortepian Frań® Winthv krótki, 
krzyżowy sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 37/6. 1350
P ianin o Stingla, sprzedam. K ra
ków, Sławkowska 21/6. 1351
pateftm walizkowy a płynami 
sprzedam. Kraków, Rakowicka 
16/4. 1374
K ofll rą  jedw. puchową i wełnianą 
pierwszorzędne sprzedam: K ra
ków, Długa 28/0, I I  p. o iic . 1393 
P ł y t y ,  bardzo duży wybór, pole
skie, niemieckie, tanecznej i po
ważnej muzyki, sprzedam, co- 
dzień 14r—18, Kraków, M ogilska 
8, m. 6.. 1407
Półbucik l nr. 37, masywne, ele
ganckie, aportowe, otomanę szero
ką, płaszcz zim owy solidny stu
dencki 13—14 lat sprzedam tanio. 
Kraków, M ichałowskiego 18/4.

Małrymonl.lno
M łody  przystojny właściciel zakła
du fryzjerskiego pozna fryzjerkę 

S»rzy*tojną, zgrabną do lat 27, m iej
scowość obojętna. Cel matrymon. 
Zgłoszenia z fotograf ją, z% którą 
ręczę słowem. Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 195".
Dwio panny niezależne lat 25, bru
netka i blondynko, wyższe wy
kształcenie, podobno ładne o Pra
wym charakterze z braku znajom o
ści pragną poznać w celu matry- 
monjaJnyin podobnych mężczyzn. 
Poważne oferty  kierować pod 
„4398“  Biuro Ogłoszeń Krajna K ra
ków, Adolf-Hitler-Plat® 46. 
Chciałabym poznać Pana szlachet
nego, prawego charakteru na po
sadzie młoda, miła. niebrzydka, 
zarabiająca. Cel raatrym. Zgłosze
nia pod „496" Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, A d olf-H Ł br- 
Plabz, 46. 9881 k
Subtolna, ładna, wykształcona 25- 
letnia poana pana wysokiej kultu
ry. Cel matrym. Zgłoszenia m iej
scowe pod „Sportsm enka" Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adoff- 
H iller-Plntz 46. 98S2k
Intollgontna sympatyczna i panna 
lat 38, pozna kulturalnego Pana 
na stanowisku w celu matrym. 
Zgłoszenia tylko zdecydowane: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 7191". 
29-letnla panna, m iłej prezencji, 
nawiąże korespondencję a panami- 
rzemieślnikami w wieku od 30— 36 
lait. Pożądana jest korespondencja 
z fotogr. Cel matrym. Gonieo K ra
kowski, Kraków „Nr. 9680K“ . 
Młodą przystojną, niezależną do 
lat 36, pozna niezależny lat 40, 
celem wymiany myśli i ułatwię* 
nla sobie nawzajem życia. Za do
bre serce pomoże do żyeda. Z g ło 
szeni^ * fo tog ra fią  ®a zwrotem 1 
Gonieo K r«k . Kraków „N r. 9683 K "
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